



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**ERRATA Nº 02 DE EDITAL DE LICITAÇÃO**

Referência: Pregão Eletrônico nº 04/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA/RJ torna público a presente ERRATA do edital do pregão eletrônico nº 04/2022.

A presente errata visa adequação das especificações dos itens 13/18, 23/25, 45, 60, 84, 97, 112/125, 143/152, 159/164, 166, 176/177, 185 e 253 constantes nos Anexos II e III, como também a inclusão dos itens 254, 255 e 256 em razão da inconsistência no sistema que motivou a exclusão dos referidos itens nos anexos supracitados do edital.

**ONDE SE LÊ:**

**1 - DO OBJETO**

**1.1.** Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura contratação de empresa, para aquisição de material de papelaria para abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

**1.2 Especificações e quantitativos**

UND	ESPECIFICAÇÃO
CX	Alfinete de aço, cabeça esférica, para marcar mapas, caixa com 50 unidades
UND	Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo (105x180mm)
UND	Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo (80x120mm)
UND	Apagador pra quadro magnético branco medindo aproximadamente 50x125mm e espessura de 25mm
UND	Apontador de metal para lápis com 1 furo, sem depósito
UND	Apontador de plástico para lápis, com 1 furo sem depósito
UND	Arquivo morto em papelão, tamanho ofício medindo aproximadamente (350x245x135mm)
UND	Arquivo morto em polionda tamanho ofício, diversas cores, tamanho ofício medindo aprox. 350x245x135
RL	Barbante: algodão 8 fios, 100% algodão, rolo c/ 305M, cor branca
PCT	Bastão de cola quente FINA 7,5mmx30cm, cor: semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 75 unidades.



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PCT	Bastão de cola quente GROSSA, 11,2mmx10cm cor Semi-transparente- Pct de 1Kg c/ aproximadamente 30 unidades.
CX	Borracha branca em formato retangular com capa plástica protetora, medindo aprox. 43x22x12mm c/ 24 unidades.
UND	Caderno Cartografia Meia Pauta C/D (un)
UND	Caderno Desenho Capa Dura
UND	Caderno Desenho Espiral (un)
UND	Caderno escolar, brochura, horizontal, pautado, com 96 folhas
UND	Caderno universitário pautado com espiral com capa dura, 10 matérias com 200 folhas
UND	Caderno universitário, pautado, com espiral, sem divisões com 96 folhas
UND	Caixa Box Polionda Amarelo e Azul 25cmx13cmx35cm (Un)
CX	Caneta esferográfica Cristal Azul 1.0mm - 50 unidades.
CX	Caneta esferográfica Cristal Preta 1.0mm - 50 unidades.
CX	Caneta esferográfica Cristal Vermelha 1.0mm - 50 unidades.
UND	Caneta Hidrocor Azul 1.0
UND	Caneta Hidrocor Neopen Azul (unid)
UND	Caneta Hidrocor Neopen Vermelha (unid)
UND	Kit com 4 und de caneta para quadro branco, cor: AZUL, PRETA E VERMELHA Traço consistente, facilmente recarregável Traço variante entre 2mm e 5mm Ponta cônica de escrita macia e durável alta performance em quadros brancos não suja a mão e apaga fácil melhor visibilidade.
UND	Caneta para retroprojeter, cores diversas, ponta média 2,0mm, estojo com 6 unidades
UND	Caneta permanente AZUL: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm
UND	Caneta permanente PRETA: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm
UND	Cartolina lisa, cores diversas, medindo 550x730mm com 180G/M2
UND	Cartolina, AMARELA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas.
UND	Cartolina, lisa, cor AMARELO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M2
UND	Cartolina, lisa, cor LARANJA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M5
UND	Cartolina, lisa, cor MARROM, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M6
UND	Cartolina, lisa, cor PRETO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M7



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Cartolina, lisa, cor ROSA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M8
UND	Cartolina, lisa, cor VERDE, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M9
UND	Cartolina, lisa, cor VERMELHA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M10
UND	Cartolina, ROSA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas
UND	Cartolina, VERDE, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folha
UND	Clip p/ papel aço galvanizado 8/0 cx com 100 unidades
UND	Clips de metal para papel, nº0 29mm, caixa com 100 unidades
UND	Clips de metal para papel, nº3/0 36mm, caixa com 50 unidades
UND	Clips de metal para papel, nº6/0 47mm, caixa com 50 unidades
UND	Cola branca 40 gr (unid)
UND	Cola branca 500 gr (unid)
UND	Cola colorida, CX com 6 UND: possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pintar sobre todos os tipos de papéis
UND	Cola em bastão, para papel e papelão, com 40G
UND	Cola líquida branca, frasco com 90g
CX	Colchete para papel, nº 05 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 06 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 07 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 08 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 09 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 10 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 12 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 13 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
CX	Colchete para papel, nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades
UND	Corretivo Fita 5mm x 10 mt (unid)



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Corretivo líquido para escrita, em frasco com 18ml
UND	Dicionário de Língua Portuguesa
UND	Durex FINO 12x30: fita adesiva, material transparente tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30m
PCT	Elástico Colorido Latex nº18 - Pct c/ 100g
CX	Envelope pra correspondência branco, liso, medindo aprox. 114x229mm, com aprox. 80G/M2 COM 100 UNIDADE
CX	Envelope saco branco, medindo aprox. 229x324mm com aprox. 90G/M2 com 100 unidades.
CX	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 180x250mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.
CX	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 200x280mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.
CX	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 240x340mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.
CX	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 260x360mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.
CX	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 270x370mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.
UND	Estilete largo, em lâmina aço, com medida aprox. de 18mm
UND	Etiqueta adesiva tarjada de vermelho, em formato retangular, medindo aprox. 35x78mm, envelope com 3 unidades, em pacote com 15 unidades
UND	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 18x37mm, caixa com 420 etiquetas
UND	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 23x37mm, caixa com 300 etiquetas
UND	Etiqueta de papel autoadesiva, medindo 50x100mm caixa com 36 etiquetas
UND	Extrator de grampo galvanizado
UND	Fita adesiva crepe, em rolo de 50mmx50M
UND	fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12mmx30M
UND	Fita adesiva de papel lisa ou crepada, cor: palha em rolo de 38mmx50M
UND	Fita adesiva transparente 48mmx100M
UND	Fita adesiva transparente, em rolo de 12mmx50M
UND	Fita adesiva transparente, em rolo de 19mmx50M



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CX	Giz de cera estaca em cores diversas Caixa com 12 unidades
CX	Giz de Cera GRANDE com cores diversas, c/12 unid
UND	Grampeador de mesa, para grampos 26/6, com capacidade para 100 grampos
UND	Grampeador de mesa, para grampos 9/8 - 14 e 23/8 - 15 com capacidade para grampear 100 folhas, com referência: RAPID 9
UND	Grampeador Grande 80 fld
CX	Grampo de metal trançado, nº2 para papel, caixa com 50 unidades
CX	Grampo metálico galvanizado 26/6 com 5.000 unidades.
UND	Grampo p/ grampeador 23/10 (cx) com 5.000 unidades.
UND	Grampo p/ grampeador 23/13 (cx) com 5.000 unidades.
CX	Lápis grafite nº2 com 144 unidades
UND	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 100 folhas
UND	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 200 folhas
UND	Massa para modelar, cores diversas, embalagem com 500G
CX	Palito p/ picolé cx c/ 10.000 unid
UND	Papel (bloco) para lembrete, colorido medindo aproximadamente 70x100mm em embalagem com 1000 folhas
UND	Papel 40KG: na cor branca gramatura 120g, dimensão: 96x66cm
CX	Papel A-3 c/ 5 resmas
CX	Papel A4 (75g/m <sup>2</sup> 210mmx297mm)* Branco c/10 RESMAS (C/500 folhas)
CX	Papel A-4 Amarelo (RM) 5 resma com 500 folhas.
CX	Papel A-4 azul (RM) 5 resma com 500 folhas.
CX	Papel A-4 Rosa (Rm) 5 resma com 500 folhas.
CX	Papel A-4 Verde (FI) 5 resma com 500 folhas.
UND	Papel auto adesivo (bloco adesivo) para recados cores diversas medindo aprox. 38x51mm bloco com 100 folhas
UND	Papel camurça AMARELO, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça AZUL CLARO, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça LARANJA, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça MARROM, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça PRETO, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça ROSA, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça VERDE, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel camurça VERMELHO, em folha, medindo aprox. 400x600mm
UND	Papel Canson A 3 Bic c/50 (FI)



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Papel Cartão Branco (FI)
UND	Papel Cartão Laranja (FI)
UND	Papel Cartão Marron (FI)
UND	Papel Cartão Preto (FI)
UND	Papel Cartão Rosa (FI)
UND	Papel Cartão Verde (FI)
UND	Papel Cartão Vermelho (FI)
UND	Papel Cartãozinho Branco (FI)
UND	Papel Cartãozinho Laranja (FI)
UND	Papel Cartãozinho Marron (FI)
UND	Papel Cartãozinho Preto (FI)
UND	Papel Cartãozinho Rosa (FI)
UND	Papel Cartãozinho verde (FI)
UND	Papel celofane, AMARELO em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, AMARELO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, AZUL CLARO em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, AZUL CLARO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, AZUL ESCURO em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, AZUL ESCURO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, BRANCO em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, BRANCO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, LARANJA em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, LARANJA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, MARROM em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, MARROM em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, ROSA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, VERDE em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, VERDE em rolo, medindo aprox. 480x2000mm
UND	Papel celofane, VERMELHO em folha, medindo aprox. 85x100cm
UND	Papel celofane, VERMELHO em rolo, medindo aprox 480x2000mm
UND	Papel Contact 50x25M (RI)
UND	Papel Crepom Amarelo (FI)
UND	Papel Crepom Azul Claro (FI)
UND	Papel Crepom Azul Escuro (FI)
UND	Papel Crepom Marron (FI)



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Papel Crepom Preto (FI)
UND	Papel Crepom Rosa (FI)
UND	Papel Crepom Roxo (FI)
UND	Papel Crepom Verde (FI)
UND	Papel Crepom Vermelho (FI)
UND	Papel espelho (dobradura) AZUL ESCURO folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel espelho (dobradura) BRANCO folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel espelho (dobradura) LARANJA folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel espelho (dobradura) MARROM folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel espelho (dobradura) PRETO folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel espelho (dobradura) VERMELHO folha medindo aprox. 48x66cm
UND	Papel Kraft Ouro (papel madeira) (FI)
UND	Papel Laminado Azul (FI)
UND	Papel Laminado Dourado (FI)
UND	Papel Laminado Prata (FI)
UND	Papel Laminado Verde (FI)
UND	Papel Laminado Vermelho (FI)
UND	Papel madeira: gramatura 120g, medindo 66x96cm na cor parda
UND	Papel Milimetrado c/ 50 (FI)
UND	Papel Opaline A4 210x297mm (Rm)
UND	Papel seda, diversas cores, medindo aprox 480x700mm
UND	Papel silhueta BRANCO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel silhueta LARANJA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel silhueta MARROM fl: medindo aprox. 50x66cm embalado individualmente
UND	Papel silhueta PRETO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel silhueta ROSA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel silhueta VERDE fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel silhueta VERMELHA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente
UND	Papel vergê A4 180gr - Branco - C/ 50 Folhas



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Papel vergê A4 180gr - Areia - C/ 50 Folhas
UND	Pasta aba elástico, em polipropileno, medindo aprox. 335x235mm
UND	Pasta catálogo, ofício com 50 envelopes plásticos, medindo aprox. 245x335mm
UND	Pasta com grampo mola, ofício medindo aproximadamente 242x356mm transparente em polipropileno
UND	Pasta de cartão duplex com abas e elástico 350G/M2 medindo aproximadamente 250x350mm
UND	Pasta de cartão duplex simples, com trilho medindo aproximadamente 240x320mm
UND	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 40mm
UND	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 60mm
UND	Pasta Lombo Largo Ofício (unid)
UND	Pasta Polionda 33mmx24mmx35mm preta
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 45mm
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 85mm
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 45mm
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 85mm
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 45mm
UND	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 85mm
UND	Pen drive com 64GB
UND	Percevejo Colorido cx 100
UND	Percevejo de lata, caixa com 100 unidades
UND	Perfurador de papel 2 furos 70 folhas
UND	Perfurador de papel com 2 furos com capacidade para 40 folhas
UND	Pilha alcalina tamanho palito (AAA) 1,5 volts
UND	Pilha alcalina tamanho pequeno (AA) 1,5 volts
UND	Pincel chato n° 08: cabo de madeira, ponta tipo chato, material cerda nylon





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UND	Pincel nº0 tipo: pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola, alumínio
UND	Pincel nº10 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio
UND	Pincel nº16 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio
UND	Pincel nº6 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio
UND	Pincel nº8 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio
UND	Placa Eva Amarelo 60cmx40cmx5mm - Pct c/ 5 placas.
UND	Placa Eva Azul 60cmx40cmx5mm - Pct c/ 5 placas.
UND	Placa Eva Branco 60cmx40cmx5mm - Pct c/ 5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Amarela 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Azul 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Laranja 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Lilás 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Marrom 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Prata 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Rosa 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Roxa 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Verde 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva c/ Glitter Vermelha 48x40 - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva Preto 60cmx40cmx5mm - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva Rosa 60cmx40cmx5mm - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva Roxa 60cmx40cmx5mm - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva Verde 60cmx40cmx5mm - Pct c/5 placas.
UND	Placa Eva Vermelha 60cmx40cmx5mm - Pct c/5 placas.
UND	Prancheta em madeira com prendedor plástico/metal medindo aproximadamente 35x22cm
UND	Suporte para fita adesiva de diversas cores, corpo de plástico e base de borracha, com rolete plástico para fita com 19mm de largura
UND	Tesoura 16,5cm
UND	Tesoura escolar, em aço inox com aprox. 10cm



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

UND	Tinta guache, AMARELO, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, AZUL, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, BRANCO, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, LARANJA, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, MARROM, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, PRETO, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, ROSA, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, VERDE, em embalagem com 500ml
UND	Tinta guache, VERMELHO, em embalagem com 500ml
UND	Tinta p/ tecido BEGE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido BRANCA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido LARANJA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido MARROM não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido PRETO não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido ROSA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	Tinta p/ tecido VERDE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml
UND	TNT AZUL CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT AZUL ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT BEGE, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT BRANCO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

UND	TNT LARANJA, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT MARROM, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT VERDE CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT VERDE ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno
UND	TNT VERMELHO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno
UND	Transparência, modelo A4 com tarja, pacote com 50 folhas
UND	Umedecedor de dedos Acrimet Dedex

**1.3.** A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que dele poderão advir nos termos do § 4º do art. 15 da Lei nº 8.666/93.

## **2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**2.1.** A despesa decorrente da execução da presente licitação correrá à conta dos recursos aprovados para o exercício do ano de 2021: dotação: 123610302060, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24 e fonte: 3, dotação: 123610262234, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24 e fonte: 3 dotações: 123650262235, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24 e fonte: 3 e dotação: 123650262236, elemento de despesa: 4490529900 e 3390309900, fonte: 24 e fonte: 3 da Secretaria Municipal de Educação.

**2.2** O valor global estimado é de R\$ 3.516.391,45 (três milhões, quinhentos e dezesseis mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos).



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**LEIA-SE:**

**1 - DO OBJETO**

**1.1.** Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura contratação de empresa, para aquisição de material de papelaria para abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

**1.2** A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que dele poderão advir nos termos do § 4º do art. 15 da Lei nº 8.666/93.

**2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**2.1.** A despesa decorrente da execução da presente licitação correrá à conta dos recursos aprovados para o exercício do ano de 2022: dotação: 123610302060, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 3; dotação: 123610262234, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24; dotação: 123650262235, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24; dotação: 123650262236, elemento de despesa: 3390309900, fontes: 3 e 24; dotação: 123660262425, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24; dotação: 123670262426, elemento de despesa: 3390309900, fonte: 24, da Secretaria Municipal de Educação.

**2.2** O valor global estimado é de R\$ 3.526.530,05 (três milhões, quinhentos e vinte e seis mil, quinhentos e trinta reais e cinco centavos).



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**ONDE SE LÊ:**

**Anexo II - Planilha de Composição de Preços**

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Alfinete de aço, cabeça esférica, para marcar mapas, caixa com 50 unidades	CX	705,00	5,6100	3.955,05
<b>Descr:</b>					
2	Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo (105x180mm)	UN	204,00	13,6600	2.786,64
<b>Descr:</b>					
3	Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo (80x120mm)	UN	204,00	6,4500	1.315,80
<b>Descr:</b>					
4	Apagador pra quadro magnético branco medindo aproximadamente 50x125mm e espessura de 25mm	UN	445,00	12,3700	5.504,65
<b>Descr:</b>					
5	Apontador de metal para lápis com 1 furo, sem depósito	UN	1.100,00	1,1700	1.287,00
<b>Descr:</b>					
6	Apontador de plástico para lápis, com 1 furo sem depósito	UN	1.100,00	0,3500	385,00
<b>Descr:</b>					
7	Arquivo morto em papelão, tamanho ofício medindo aproximadamente (350x245x135mm)	UN	1.095,00	2,9700	3.252,15
<b>Descr:</b>					
8	Arquivo morto em polionda tamanho ofício, diversas cores, tamanho ofício medindo aprox. 350x245x135	UN	2.640,00	6,4700	17.080,80
<b>Descr:</b>					
9	Barbante,: algodão 8 fios, 100% algodão, rolo c/ 305M, cor branca	RL	158,00	10,1330	1.601,01
<b>Descr:</b>					
10	Bastão de cola quente FINA 7,5mmx30cm, cor: semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 75 unidades.	PT	880,00	37,2230	32.756,24
<b>Descr:</b>					
11	Bastão de cola quente GROSSA, 11,2mmx10cm cor Semi-transparente- Pct de 1Kg c/ aproximadamente 30 unidades.	PT	440,00	39,4300	17.349,20
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	Borracha branca em formato retangular com capa plástica protetora, medindo aprox. 43x22x12mm	CX	579,00	2,7100	1.569,09
<b>Descr:</b>					
13	Caderno Cartografia Meia Pauta C/D (un)	UN	2.850,00	7,2770	20.739,45
<b>Descr:</b>					
14	Caderno Desenho Capa Dura	UN	2.850,00	7,4830	21.326,55
<b>Descr:</b>					
15	Caderno Desenho Espiral (un)	UN	2.850,00	8,6170	24.558,45
<b>Descr:</b>					
16	Caderno escolar, brochura, horizontal, pautado, com 96 folhas	UN	1.050,00	8,7600	9.198,00
<b>Descr:</b>					
17	Caderno universitário pautado com espiral com capa dura, 10 matérias com 200 folhas	UN	3.847,00	17,2000	66.168,40
<b>Descr:</b>					
18	Caderno universitário, pautado, com espiral, sem divisões com 96 folhas	UN	855,00	8,4500	7.224,75
<b>Descr:</b>					
19	Caixa Box Polionda Amarelo e Azul 25cmx13cmx35cm (Un)	UN	1.100,00	8,6330	9.496,30
<b>Descr:</b>					
20	Caneta esferográfica Cristal Azul 1.0mm - 50 unidades.	CX	149,00	55,8230	8.317,63
<b>Descr:</b>					
21	Caneta esferográfica Cristal Preta 1.0mm - 50 unidades.	CX	149,00	60,1000	8.954,90
<b>Descr:</b>					
22	Caneta esferográfica Cristal Vermelha 1.0mm - 50 unidades.	CX	96,00	60,2670	5.785,63
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
23	Caneta Hidrocor Azul 1.0	UN	310,00	3,5500	1.100,50
<b>Descr:</b>					
24	Caneta Hidrocor Neopen Azul (unid)	UN	218,00	4,2170	919,31
<b>Descr:</b>					
25	Caneta Hidrocor Neopen Vermelha (unid)	UN	218,00	4,3600	950,48
<b>Descr:</b>					
26	Caneta para retroprojektor, cores diversas, ponta média 2,0mm, estojo com 6 unidades	UN	44,00	22,5800	993,52
<b>Descr:</b>					
27	Caneta permanente AZUL: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm	UN	154,00	6,3130	972,20
<b>Descr:</b>					
28	Cartolina lisa, cores diversas, medindo 550x730mm com 180G/M2	UN	1.740,00	0,9300	1.618,20
<b>Descr:</b>					
29	Cartolina, AMARELA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas.	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
<b>Descr:</b>					
30	Cartolina, lisa, cor AMARELO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M2	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
<b>Descr:</b>					
31	Cartolina, lisa, cor LARANJA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M5	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
<b>Descr:</b>					
32	Cartolina, lisa, cor MARROM, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M6	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
<b>Descr:</b>					
33	Cartolina, lisa, cor PRETO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M7	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
34	Cartolina, lisa, cor ROSA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M8 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
35	Cartolina, lisa, cor VERDE, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M9 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
36	Cartolina, lisa, cor VERMELHA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M10 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
37	Cartolina, ROSA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas Descr:	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
38	Cartolina, VERDE, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folha Descr:	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
39	Clip p/ papel aço galvanizado 8/0 cx com 100 unidades Descr:	UN	1.120,00	13,1270	14.702,24
40	Clips de metal para papel, nº0 29mm, caixa com 100 unidades Descr:	UN	132,00	3,7330	492,76
41	Clips de metal para papel, nº3/0 36mm, caixa com 50 unidades Descr:	UN	222,00	3,8570	856,25
42	Clips de metal para papel, nº6/0 47mm, caixa com 50 unidades Descr:	UN	307,00	3,3430	1.026,30
43	Cola branca 40 gr (unid) Descr:	UN	450,00	2,5270	1.137,15
44	Cola branca 500 gr (unid) Descr:	UN	150,00	9,5000	1.425,00





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
45	Cola colorida, CX com 6 UND: possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pintar sobre todos os tipos de papéis	UN	930,00	9,4030	8.744,79
<b>Descr:</b>					
46	Cola em bastão, para papel e papelão, com 40G	UN	1.080,00	11,9100	12.862,80
<b>Descr:</b>					
47	Cola líquida branca, frasco com 90g	UN	364,00	1,8100	658,84
<b>Descr:</b>					
48	Colchete para papel, nº 05 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	4,2700	969,29
<b>Descr:</b>					
49	Colchete para papel, nº 06 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	5,4300	1.232,61
<b>Descr:</b>					
50	Colchete para papel, nº 07 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	6,2000	1.407,40
<b>Descr:</b>					
51	Colchete para papel, nº 08 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	6,6800	1.516,36
<b>Descr:</b>					
52	Colchete para papel, nº 09 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	8,5300	1.936,31
<b>Descr:</b>					
53	Colchete para papel, nº 10 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	7,4500	1.691,15
<b>Descr:</b>					
54	Colchete para papel, nº 12 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	11,7300	2.662,71
<b>Descr:</b>					
55	Colchete para papel, nº 13 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	15,0900	3.425,43
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
56	Colchete para papel, nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	14,0900	3.198,43
<b>Descr:</b>					
57	Corretivo Fita 5mm x 10 mt (unid)	UN	1.000,00	6,7970	6.797,00
<b>Descr:</b>					
58	Corretivo líquido para escrita, em frasco com 18ml	UN	1.000,00	2,3470	2.347,00
<b>Descr:</b>					
59	Dicionário de Língua Portuguesa	UN	1.099,00	67,5100	74.193,49
<b>Descr:</b>					
60	Durex FINO 12x30: fita adesiva, material transparente tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30m	UN	183,00	1,6500	301,95
<b>Descr:</b>					
61	Elástico Colorido Latex nº18 - Pct c/ 100g	UN	94,00	11,8200	1.111,08
<b>Descr:</b>					
62	Envelope pra correspondência branco, liso, medindo aprox. 114x229mm, com aprox. 80G/M2 COM 100 UNIDADE	UN	10,00	15,0000	150,00
<b>Descr:</b>					
63	Envelope saco branco, medindo aprox. 229x324mm com aprox. 90G/M2 com 100 unidades.	UN	142,00	35,0000	4.970,00
<b>Descr:</b>					
64	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 180x250mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	UN	142,00	18,0000	2.556,00
<b>Descr:</b>					
65	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 200x280mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	UN	142,00	22,0000	3.124,00
<b>Descr:</b>					
66	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 240x340mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	UN	142,00	32,0000	4.544,00
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
67	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 260x360mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	UN	142,00	41,0000	5.822,00
68	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 270x370mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	UN	142,00	37,0000	5.254,00
69	Estilete largo, em lâmina aço, com medida aprox. de 18mm <b>Descr:</b>	UN	30,00	2,6300	78,90
70	Etiqueta adesiva tarjada de vermelho, em formato retangular, medindo aprox. 35x78mm, envelope com 3 unidades, em pacote com 15 unidades <b>Descr:</b>	UN	246,00	7,5970	1.868,86
71	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 18x37mm, caixa com 420 etiquetas <b>Descr:</b>	UN	246,00	8,7900	2.162,34
72	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 23x37mm, caixa com 300 etiquetas <b>Descr:</b>	UN	246,00	9,1400	2.248,44
73	Etiqueta de papel autoadesiva, medindo 50x100mm caixa com 36 etiquetas <b>Descr:</b>	UN	246,00	8,1000	1.992,60
74	Extrator de grampo galvanizado <b>Descr:</b>	UN	146,00	2,0700	302,22
75	Fita adesiva crepe, em rolo de 50mmx50M <b>Descr:</b>	UN	1.345,00	11,0200	14.821,90
76	Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12mmx30M <b>Descr:</b>	UN	1.613,00	6,9370	11.189,38



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Anexo II - Planilha de Composição de Preços**

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
77	Fita adesiva de papel lisa ou crepada, cor: palha em rolo de 38mmx50M Descr:	UN	1.613,00	7,4670	12.044,27
78	Fita adesiva transparente 48mmx100M Descr:	UN	1.613,00	13,0800	21.098,04
79	Fita adesiva transparente, em rolo de 12mmx50M Descr:	UN	1.613,00	2,2000	3.548,60
80	Fita adesiva transparente, em rolo de 19mmx50M Descr:	UN	1.613,00	3,0300	4.887,39
81	Giz de cera estaca em cores diversas, caixa com 12 unidades Descr:	UN	2.040,00	5,9200	12.076,80
82	Giz de Cera GRANDE com cores diversas, c/12 unid Descr:	UN	2.040,00	7,5900	15.483,60
83	Grampeador de mesa, para grampos 26/6, com capacidade para 100 grampos Descr:	UN	176,00	15,0300	2.645,28
84	Grampeador de mesa, para grampos 9/8 - 14 e 23/8 - 15 com capacidade para grampear 100 folhas, com referência: RAPID 9 Descr:	UN	72,00	761,0900	54.798,48
85	Grampo de metal trançado, nº2 para papel, caixa com 50 unidades Descr:	UN	30,00	5,7800	173,40
86	Grampo metálico galvanizado 26/6 com 5.000 unidades. Descr:	UN	302,00	8,4600	2.554,92
87	Grampo p/ grampeador 23/10 (cx) com 5.000 unidades. Descr:	UN	260,00	28,0000	7.280,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
88	Grampo p/ grampeador 23/13 (cx) com 5.000 unidades. <b>Descr:</b>	UN	260,00	26,0000	6.760,00
89	Kit com 4 und de caneta para quadro branco, cor: AZUL, PRETA E VERMELHA Traço consistente, facilmente recarregável Traço variante entre 2mm e 5mm Ponta cônica de escrita macia e durável alta performance em quadros brancos não suja a mão e apaga fácil melhor visibilidade. <b>Descr:</b>	UN	630,00	37,0100	23.316,30
90	Lápis grafite nº2 com 144 unidades <b>Descr:</b>	UN	110,00	74,8800	8.236,80
91	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 100 folhas <b>Descr:</b>	UN	268,00	12,6700	3.395,56
92	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 200 folhas <b>Descr:</b>	UN	268,00	21,3200	5.713,76
93	Massa para modelar, cores diversas, embalagem com 500G <b>Descr:</b>	UN	1.930,00	15,7800	30.455,40
94	Palito p/ picolé cx c/ 10.000 unid <b>Descr:</b>	UN	3,00	334,1100	1.002,33
95	Papel (bloco) para lembrete, colorido medindo aproximadamente 70x100mm em embalagem com 1000 folhas <b>Descr:</b>	UN	52,00	9,6000	499,20
96	Papel 40KG: na cor branca gramatura 120g, dimensão: 96x66cm <b>Descr:</b>	UN	234,00	2,0430	478,06
97	Papel A-3 c/ 5 resma <b>Descr:</b>	UN	300,00	292,1670	87.650,10



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
98	Papel A4 (75g/m <sup>2</sup> 210mmx297mm)* Branco c/10 RESMAS (C/500 folhas) Descr:	UN	1.600,00	313,4130	501.460,80
99	Papel A-4 Amarelo (RM) 5 resma com 500 folhas. Descr:	UN	60,00	152,3330	9.139,98
100	Papel A-4 azul (RM) 5 resma com 500 folhas. Descr:	UN	60,00	154,9170	9.295,02
101	Papel A-4 Rosa (Rm) 5 resma com 500 folhas. Descr:	UN	60,00	154,9170	9.295,02
102	Papel A-4 Verde (FI) 5 resma com 500 folhas. Descr:	UN	60,00	158,5830	9.514,98
103	Papel auto adesivo (bloco adesivo) para recados cores diversas medindo aprox. 38x51mm bloco com 100 folhas Descr:	UN	80,00	2,3400	187,20
104	Papel camurça AMARELO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
105	Papel camurça AZUL CLARO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
106	Papel camurça LARANJA, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
107	Papel camurça MARROM, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
108	Papel camurça PRETO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
109	Papel camurça ROSA, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
110	Papel camurça VERDE, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
111	Papel camurça VERMELHO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
112	Papel Canson A 3 Bic c/50 (FI) Descr:	UN	100,00	34,4670	3.446,70
113	Papel Cartão Branco (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,8570	3.546,87
114	Papel Cartão Laranja (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7900	3.418,90
115	Papel Cartão Marron (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03
116	Papel Cartão Preto (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03
117	Papel Cartão Rosa (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03
118	Papel Cartão Verde (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7500	3.342,50
119	Papel Cartão Vermelho (FI) Descr:	UN	1.910,00	1,7500	3.342,50



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
120	Papel Cartãozinho Branco (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
121	Papel Cartãozinho Laranja (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
122	Papel Cartãozinho Marron (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,0400	2.038,40
123	Papel Cartãozinho Preto (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
124	Papel Cartãozinho Rosa (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
125	Papel Cartãozinho verde (FI) Descr:	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
126	Papel celofane, AMARELO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
127	Papel celofane, AMARELO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
128	Papel celofane, AZUL CLARO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
129	Papel celofane, AZUL CLARO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
130	Papel celofane, AZUL ESCURO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
131	Papel celofane, AZUL ESCURO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,5170	6.893,32
132	Papel celofane, BRANCO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
133	Papel celofane, BRANCO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
134	Papel celofane, LARANJA em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
135	Papel celofane, LARANJA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
136	Papel celofane, MARROM em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
137	Papel celofane, MARROM em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
138	Papel celofane, ROSA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
139	Papel celofane, VERDE em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
140	Papel celofane, VERDE em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
141	Papel celofane, VERMELHO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
142	Papel celofane, VERMELHO em rolo, medindo aprox 480x2000mm Descr:	UN	1.960,00	3,2000	6.272,00
143	Papel Contact 50x25M (RI) Descr:	UN	40,00	96,6430	3.865,72
144	Papel Crepom Amarelo (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
145	Papel Crepom Azul Claro (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
146	Papel Crepom Azul Escuro (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
147	Papel Crepom Marron (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
148	Papel Crepom Preto (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
149	Papel Crepom Rosa (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
150	Papel Crepom Roxo (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
151	Papel Crepom Verde (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
152	Papel Crepom Vermelho (FI) Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
153	Papel espelho (dobradura) AZUL ESCURO folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
154	Papel espelho (dobradura) BRANCO folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
155	Papel espelho (dobradura) LARANJA folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
156	Papel espelho (dobradura) MARROM folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
157	Papel espelho (dobradura) PRETO folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
158	Papel espelho (dobradura) VERMELHO folha medindo aprox. 48x66cm Descr:	UN	625,00	0,4700	293,75
159	Papel Kraft Ouro (papel madeira) (FI) Descr:	UN	1.065,00	1,3930	1.483,55
160	Papel Laminado Azul (FI) Descr:	UN	625,00	1,4800	925,00
161	Papel Laminado Dourado (FI) Descr:	UN	625,00	1,4800	925,00
162	Papel Laminado Prata (FI) Descr:	UN	625,00	1,4800	925,00
163	Papel Laminado Verde (FI) Descr:	UN	625,00	1,4800	925,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
164	Papel Laminado Vermelho (FI) Descr:	UN	625,00	1,4800	925,00
165	Papel madeira: gramatura 120g, medindo 66x96cm na cor parda Descr:	UN	1.065,00	2,2300	2.374,95
166	Papel Milimetrado c/ 50 (FI) Descr:	UN	10,00	11,8330	118,33
167	Papel Opaline A4 210x297mm (Rm) Descr:	UN	700,00	290,9530	203.667,10
168	Papel seda, diversas cores, medindo aprox 480x700mm Descr:	UN	284,00	0,2900	82,36
169	Papel silhueta BRANCO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10
170	Papel silhueta LARANJA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10
171	Papel silhueta MARROM fl: medindo aprox. 50x66cm embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10
172	Papel silhueta PRETO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10
173	Papel silhueta ROSA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10
174	Papel silhueta VERDE fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente Descr:	UN	326,00	0,3500	114,10



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
175	Papel silhueta VERMELHA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
176	Papel vergê A4 180gr - Areia - C/ 50 Folhas	UN	130,00	23,4270	3.045,51
<b>Descr:</b>					
177	Papel vergê A4 180gr - Branco - C/ 50 Folhas	UN	170,00	23,6330	4.017,61
<b>Descr:</b>					
178	Pasta aba elástico, em polipropileno, medindo aprox. 335x235mm	UN	500,00	3,3600	1.680,00
<b>Descr:</b>					
179	Pasta catálogo, ofício com 50 envelopes plásticos, medindo aprox. 245x335mm	UN	500,00	15,1600	7.580,00
<b>Descr:</b>					
180	Pasta com grampo mola, ofício medindo aproximadamente 242x356mm transparente em polipropileno	UN	600,00	14,4700	8.682,00
<b>Descr:</b>					
181	Pasta de cartão duplex com abas e elástico 350G/M2 medindo aproximadamente 250x350mm	UN	720,00	2,3000	1.656,00
<b>Descr:</b>					
182	Pasta de cartão duplex simples, com trilho medindo aproximadamente 240x320mm	UN	347,00	1,8400	638,48
<b>Descr:</b>					
183	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 40mm	UN	387,00	18,4600	7.144,02
<b>Descr:</b>					
184	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 60mm	UN	387,00	7,7630	3.004,28
<b>Descr:</b>					
185	Pasta Lombo Largo Ofício (unid)	UN	400,00	20,1870	8.074,80
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 04/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
186	Pasta Polionda 33mmx24mmx35mm preta Descr:	UN	174,00	7,3330	1.275,94
187	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 45mm Descr:	UN	236,00	18,4600	4.356,56
188	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 85mm Descr:	UN	236,00	27,7800	6.556,08
189	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 45mm Descr:	UN	236,00	18,2300	4.302,28
190	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 85mm Descr:	UN	236,00	21,2600	5.017,36
191	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 45mm Descr:	UN	236,00	16,8500	3.976,60
192	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 85mm Descr:	UN	236,00	16,7400	3.950,64
193	Pen drive com 64GB Descr:	UN	60,00	91,0000	5.460,00
194	Percevejo Colorido cx 100 Descr:	UN	161,00	4,9730	800,65
195	Percevejo de lata, caixa com 100 unidades Descr:	UN	161,00	4,0600	653,66
196	Perfurador de papel 2 furos 70 folhas Descr:	UN	62,00	67,1700	4.164,54



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
197	Perfurador de papel com 2 furos com capacidade para 40 folhas Descr:	UN	62,00	75,5000	4.681,00
198	Pilha alcalina tamanho palito (AAA) 1,5 volts Descr:	UN	100,00	3,4000	340,00
199	Pilha alcalina tamanho pequeno (AA) 1,5 volts Descr:	UN	100,00	4,1800	418,00
200	Pincel chato nº 08: cabo de madeira, ponta tipo chato, material cerda nylon Descr:	UN	1.200,00	4,5000	5.400,00
201	Pincel nº0 tipo: pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola, alumínio Descr:	UN	875,00	3,2000	2.800,00
202	Pincel nº10 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	1.200,00	6,2000	7.440,00
203	Pincel nº16 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	1.200,00	7,5170	9.020,40
204	Pincel nº6 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	875,00	5,1330	4.491,38
205	Pincel nº8 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	875,00	4,3670	3.821,13
206	Placa Eva Amarelo (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,7630	57.510,33
207	Placa Eva Azul (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,4300	56.541,30



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
208	Placa Eva Branco (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,3930	56.433,63
209	Placa Eva c/ Glitter Amarela 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,5970	86.127,27
210	Placa Eva c/ Glitter Azul 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7970	86.709,27
211	Placa Eva c/ Glitter Laranja 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7670	86.621,97
212	Placa Eva c/ Glitter Lilás 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53
213	Placa Eva c/ Glitter Marrom 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53
214	Placa Eva c/ Glitter Prata 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53
215	Placa Eva c/ Glitter Rosa 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53
216	Placa Eva c/ Glitter Roxa 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53
217	Placa Eva c/ Glitter Verde 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,8770	86.942,07
218	Placa Eva c/ Glitter Vermelha 48x40 pct com 5 placas Descr:	UN	2.910,00	29,7830	86.668,53





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
219	Placa Eva Preto (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	24,7830	72.118,53
220	Placa Eva Rosa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,4130	56.491,83
221	Placa Eva Roxa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,4200	56.512,20
222	Placa Eva Verde (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,4870	56.707,17
223	Placa Eva Vermelha (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	UN	2.910,00	19,4130	56.491,83
224	Prancheta em madeira com prendedor plástico/metal medindo aproximadamente 35x22cm Descr:	UN	30,00	4,6500	139,50
225	Suporte para fita adesiva de diversas cores, corpo de plástico e base de borracha, com rolete plástico para fita com 19mm de largura Descr:	UN	174,00	27,3800	4.764,12
226	Tesoura escolar, em aço inox com aprox. 10cm Descr:	UN	1.040,00	5,0600	5.262,40
227	Tinta guache, AMARELO, em embalagem com 500ml Descr:	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
228	Tinta guache, AZUL, em embalagem com 500ml Descr:	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
229	Tinta guache, BRANCO, em embalagem com 500ml Descr:	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
230	Tinta guache, LARANJA, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
231	Tinta guache, MARROM, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
232	Tinta guache, PRETO, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
233	Tinta guache, ROSA, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
234	Tinta guache, VERDE, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
235	Tinta guache, VERMELHO, em embalagem com 500ml <b>Descr:</b>	UN	1.165,00	12,6100	14.690,65
236	Tinta p/ tecido BEGE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml <b>Descr:</b>	UN	565,00	19,1930	10.844,05
237	Tinta p/ tecido BRANCA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml <b>Descr:</b>	UN	565,00	19,0400	10.757,60
238	Tinta p/ tecido LARANJA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml <b>Descr:</b>	UN	565,00	19,0400	10.757,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
239	Tinta p/ tecido MARROM não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
240	Tinta p/ tecido PRETO não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
241	Tinta p/ tecido ROSA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	20,5600	11.616,40
<b>Descr:</b>					
242	Tinta p/ tecido VERDE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
243	TNT AZUL CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	140,0000	11.900,00
<b>Descr:</b>					
244	TNT AZUL ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	139,0000	11.815,00
<b>Descr:</b>					
245	TNT BEGE, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	144,6670	12.296,69
<b>Descr:</b>					
246	TNT BRANCO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	UN	85,00	143,3530	12.185,01
<b>Descr:</b>					
247	TNT LARANJA, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	148,1670	12.594,19
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 04/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 14/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
248	TNT MARROM, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	151,6670	12.891,69
<b>Descr:</b>					
249	TNT VERDE CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	151,6670	12.891,69
<b>Descr:</b>					
250	TNT VERDE ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	UN	85,00	149,6500	12.720,25
<b>Descr:</b>					
251	TNT VERMELHO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	UN	85,00	152,0600	12.925,10
<b>Descr:</b>					
252	Transparência, modelo A4 com tarja, pacote com 50 folhas	UN	85,00	105,3500	8.954,75
<b>Descr:</b>					
253	Umedecedor de dedos Acrimet Dedex	UN	112,00	6,0400	676,48
<b>Descr:</b>					

**Valor Global** 3.516.391,45



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**LEIA-SE:**

**Anexo II - Planilha de Composição de Preços**

**Un. Gestora:** SEMED  
**Processo Adm:** 9043/2021      **Nº Edital:** 004/2022  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item  
**Data:** 19/04/2022      **Horário:** 09:00  
**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.  
**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	001- Alfinete de aço, cabeça esférica, para marcar mapas, caixa com 50 unidades	CX	705,00	5,6100	3.955,05
<b>Descr:</b>					
2	002- Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo (105x180mm)	UN	204,00	13,6600	2.786,64
<b>Descr:</b>					
3	003- Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo (80x120mm)	UN	204,00	6,4500	1.315,80
<b>Descr:</b>					
4	004- Apagador pra quadro magnético branco medindo aproximadamente 50x125mm e espessura de 25mm	UN	445,00	12,3700	5.504,65
<b>Descr:</b>					
5	005- Apontador de metal para lápis com 1 furo, sem depósito	UN	1.100,00	1,1700	1.287,00
<b>Descr:</b>					
6	006- Apontador de plástico para lápis, com 1 furo sem depósito	UN	1.100,00	0,3500	385,00
<b>Descr:</b>					
7	007- Arquivo morto em papelão, tamanho ofício medindo aproximadamente (350x245x135mm)	UN	1.095,00	2,9700	3.252,15
<b>Descr:</b>					
8	008- Arquivo morto em polionda tamanho ofício, diversas cores, tamanho ofício medindo aprox. 350x245x135	UN	2.640,00	6,4700	17.080,80
<b>Descr:</b>					
9	009- Barbante,.: algodão 8 fios, 100% algodão, rolo c/ 305M, cor branca	RL	158,00	10,1330	1.601,01
<b>Descr:</b>					
10	010- Bastão de cola quente FINA 7,5mmx30cm, cor: semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 75 unidades.	PT	880,00	37,2230	32.756,24
<b>Descr:</b>					
11	011- Bastão de cola quente GROSSA, 11,2mmx10cm cor Semi-transparente- Pct de 1Kg c/ aproximadamente 30 unidades.	PT	440,00	39,4300	17.349,20
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	012- Borracha branca em formato retangular com capa plástica protetora, medindo aprox. 43x22x12mm c/ 24 unidades. <b>Descr:</b>	CX	579,00	2,7100	1.569,09
13	013- Caderno Cartografia Meia Pauta Pequeno C/D (un) 1/4 possui capa e contra-capa flexível feita em papel offset 120 g/m², 96 folhas pautadas em papel offset. Medidas: 20,2 x 0,8 x 15 cm <b>Descr:</b>	UN	2.850,00	7,2770	20.739,45
14	014- Caderno horizontal capa dura pequeno com brochura 1/4 CD 40 fls pautado. medida 20 cm x 14 cm <b>Descr:</b>	UN	2.850,00	7,4830	21.326,55
15	015- Caderno 1/4 desenho 60fls capa dura 1 Und. Medidas: 140 x 220mm <b>Descr:</b>	UN	2.850,00	8,6170	24.558,45
16	016- Caderno escolar brochura horizontal c/ 96 folhas capa dura pautado 200mm x 275mm <b>Descr:</b>	UN	1.050,00	8,7600	9.198,00
17	017- Caderno universitário pautado com espiral com capa dura, 10 matérias com 200 folhas 200mm x 275mm <b>Descr:</b>	UN	3.847,00	17,2000	66.168,40
18	018- Caderno universitário, pautado, com espiral, sem divisões 1 matéria com 96 folhas 200mm x 275mm <b>Descr:</b>	UN	855,00	8,4500	7.224,75
19	019- Caixa Box Polionda Amarelo e Azul 25cmx13cmx35cm (Un) <b>Descr:</b>	UN	1.100,00	8,6330	9.496,30
20	020- Caneta esferográfica Cristal Azul 1.0mm - 50 unidades. <b>Descr:</b>	CX	149,00	55,8230	8.317,63
21	021- Caneta esferográfica Cristal Preta 1.0mm - 50 unidades. <b>Descr:</b>	CX	149,00	60,1000	8.954,90



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
22	022- Caneta esferográfica Cristal Vermelha 1.0mm - 50 unidades. Descr:	CX	96,00	60,2670	5.785,63
23	023- Caneta Hidrográfica ponta fina porosa 1.0mm Azul Descr:	UN	310,00	3,5500	1.100,50
24	024- Caneta Hidrocor Azul robusta ponta grossa 5.9mm totalmente lavável (unid) Descr:	UN	218,00	4,2170	919,31
25	025- Caneta Hidrocor Vermelha robusta ponta grossa 5.9mm totalmente lavável (unid) Descr:	UN	218,00	4,3600	950,48
26	026- Caneta para retroprojeter, cores diversas, ponta média 2,0mm, estojo com 6 unidades Descr:	UN	44,00	22,5800	993,52
27	027- Caneta permanente AZUL: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm Descr:	UN	154,00	6,3130	972,20
28	028- Cartolina lisa, cores diversas, medindo 550x730mm com 180G/M2 Descr:	UN	1.740,00	0,9300	1.618,20
29	029- Cartolina, AMARELA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas. Descr:	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
30	030- Cartolina, lisa, cor AMARELO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M2 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
31	031- Cartolina, lisa, cor LARANJA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M5 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
32	032- Cartolina, lisa, cor MARRON, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M6 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
33	033- Cartolina, lisa, cor PRETO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M7 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
34	034- Cartolina, lisa, cor ROSA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M8 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
35	035- Cartolina, lisa, cor VERDE, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M9 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
36	036- Cartolina, lisa, cor VERMELHA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M10 Descr:	UN	1.740,00	1,8400	3.201,60
37	037- Cartolina, ROSA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas Descr:	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
38	038- Cartolina, VERDE, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folha Descr:	UN	1.740,00	1,0630	1.849,62
39	039- Clip p/ papel aço galvanizado 8/0 Caixa com 100 unidades Descr:	CX	1.120,00	13,1270	14.702,24
40	040- Clips de metal para papel, nº0 29mm, caixa com 100 unidades Descr:	CX	132,00	3,7330	492,76
41	041- Clips de metal para papel, nº3/0 36mm, caixa com 50 unidades Descr:	CX	222,00	3,8570	856,25
42	042- Clips de metal para papel, nº6/0 47mm, caixa com 50 unidades Descr:	CX	307,00	3,3430	1.026,30
43	043- Cola branca 40 gr (unid) Descr:	UN	450,00	2,5270	1.137,15





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
44	044- Cola branca 500 gr (unid)	UN	150,00	9,5000	1.425,00
<b>Descr:</b>					
45	045- Colas Coloridas sortidas de 23 gramas cada uma, estojo possuindo 6 cores, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pintar sobre todos os tipos de papéis.	UN	930,00	9,4030	8.744,79
<b>Descr:</b>					
46	046- Cola em bastão, para papel e papelão, com 40G	UN	1.080,00	11,9100	12.862,80
<b>Descr:</b>					
47	047- Cola líquida branca, frasco com 90g	FR	364,00	1,8100	658,84
<b>Descr:</b>					
48	048- Colchete para papel, nº 05 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	4,2700	969,29
<b>Descr:</b>					
49	049- Colchete para papel, nº 06 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	5,4300	1.232,61
<b>Descr:</b>					
50	050- Colchete para papel, nº 07 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	6,2000	1.407,40
<b>Descr:</b>					
51	051- Colchete para papel, nº 08 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	227,00	6,6800	1.516,36
<b>Descr:</b>					
52	052- Colchete para papel, nº 09 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	8,5300	1.936,31
<b>Descr:</b>					
53	053- Colchete para papel, nº 10 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	7,4500	1.691,15
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
54	054- Colchete para papel, nº 12 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	11,7300	2.662,71
<b>Descr:</b>					
55	055- Colchete para papel, nº 13 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	15,0900	3.425,43
<b>Descr:</b>					
56	056- Colchete para papel, nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	227,00	14,0900	3.198,43
<b>Descr:</b>					
57	057- Corretivo Fita 5mm x 10 mt (unid)	UN	1.000,00	6,7970	6.797,00
<b>Descr:</b>					
58	058- Corretivo líquido para escrita, em frasco com 18ml	FR	1.000,00	2,3470	2.347,00
<b>Descr:</b>					
59	059- Dicionário de Língua Portuguesa	UN	1.099,00	67,5100	74.193,49
<b>Descr:</b>					
60	060- Fita adesiva medindo 12mmx30m material transparente tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30m	UN	183,00	1,6500	301,95
<b>Descr:</b>					
61	061- Elástico Colorido Latex nº18 - Pct c/ 100g	PT	94,00	11,8200	1.111,08
<b>Descr:</b>					
62	062- Envelope pra correspondência branco, liso, medindo aprox. 114x229mm, com aprox. 80G/M2 COM 100 UNIDADE	CX	10,00	15,0000	150,00
<b>Descr:</b>					
63	063- Envelope saco branco, medindo aprox. 229x324mm com aprox. 90G/M2 com 100 unidades.	CX	142,00	35,0000	4.970,00
<b>Descr:</b>					
64	064- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 180x250mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	CX	142,00	18,0000	2.556,00
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
65	065- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 200x280mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	CX	142,00	22,0000	3.124,00
66	066- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 240x340mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	CX	142,00	32,0000	4.544,00
67	067- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 260x360mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	CX	142,00	41,0000	5.822,00
68	068- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 270x370mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades. <b>Descr:</b>	UN	142,00	37,0000	5.254,00
69	069- Estilete largo, em lâmina aço, com medida aprox. de 18mm <b>Descr:</b>	UN	30,00	2,6300	78,90
70	070- Etiqueta adesiva tarjada de vermelho, em formato retangular, medindo aprox. 35x78mm, envelope com 3 unidades, em pacote com 15 unidades <b>Descr:</b>	PT	246,00	7,5970	1.868,86
71	071- Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 18x37mm, caixa com 420 etiquetas <b>Descr:</b>	CX	246,00	8,7900	2.162,34
72	072- Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 23x37mm, caixa com 300 etiquetas <b>Descr:</b>	UN	246,00	9,1400	2.248,44
73	073- Etiqueta de papel autoadesiva, medindo 50x100mm caixa com 36 etiquetas <b>Descr:</b>	CX	246,00	8,1000	1.992,60
74	074- Extrator de grampo galvanizado <b>Descr:</b>	UN	146,00	2,0700	302,22



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
75	075- Fita adesiva crepe, em rolo de 50mmx50M	RL	1.345,00	11,0200	14.821,90
<b>Descr:</b>					
76	076- Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12mmx30M	UN	1.613,00	6,9370	11.189,38
<b>Descr:</b>					
77	077- Fita adesiva de papel lisa ou crepada, cor: palha em rolo de 38mmx50M	RL	1.613,00	7,4670	12.044,27
<b>Descr:</b>					
78	078- Fita adesiva transparente 48mmx100M	UN	1.613,00	13,0800	21.098,04
<b>Descr:</b>					
79	079- Fita adesiva transparente, em rolo de 12mmx50M	RL	1.613,00	2,2000	3.548,60
<b>Descr:</b>					
80	080- Fita adesiva transparente, em rolo de 19mmx50M	RL	1.613,00	3,0300	4.887,39
<b>Descr:</b>					
81	081- Giz de cera estaca em cores diversas, caixa com 12 unidades	CX	2.040,00	5,9200	12.076,80
<b>Descr:</b>					
82	082- Giz de Cera GRANDE com cores diversas, c/12 unid	CX	2.040,00	7,5900	15.483,60
<b>Descr:</b>					
83	083- Grampeador de mesa, para grampos 26/6, com capacidade para 100 grampos	UN	176,00	15,0300	2.645,28
<b>Descr:</b>					
84	084- Grampeador de mesa, para grampos 9/8 - 14 e 23/8 - 15 com capacidade para grampear 100 folhas	UN	72,00	761,0900	54.798,48
<b>Descr:</b>					
85	085- Grampo de metal trançado, nº2 para papel, caixa com 50 unidades	CX	30,00	5,7800	173,40
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
86	086- Grampo metálico galvanizado 26/6 com 5.000 unidades. Descr:	CX	302,00	8,4600	2.554,92
87	087- Grampo p/ grampeador 23/10 (cx) com 5.000 unidades. Descr:	UN	260,00	28,0000	7.280,00
88	088- Grampo p/ grampeador 23/13 (cx) com 5.000 unidades. Descr:	UN	260,00	26,0000	6.760,00
89	089- Kit com 4 und de caneta para quadro branco, cor: AZUL, PRETA E VERMELHA Traço consistente, facilmente recarregável Traço vari ante entre 2mm e 5mm Ponta cônica de escrita macia e durável alta performance em quadros brancos não suja a mão e apaga fácil melh or visibilidade. Descr:	UN	630,00	37,0100	23.316,30
90	090- Lápis grafite nº2 com 144 unidades Descr:	CX	110,00	74,8800	8.236,80
91	091- Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 100 folhas Descr:	UN	268,00	12,6700	3.395,56
92	092- Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 200 folhas Descr:	UN	268,00	21,3200	5.713,76
93	093- Massa para modelar, cores diversas, embalagem com 500G Descr:	UN	1.930,00	15,7800	30.455,40
94	094- Palito p/ picolé cx c/ 10.000 unid Descr:	UN	3,00	334,1100	1.002,33
95	095- Papel (bloco) para lembrete, colorido medindo aproximadamente 70x100mm em embalagem com 1000 folhas Descr:	UN	52,00	9,6000	499,20



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
96	096- Papel 40KG: na cor branca gramatura 120g, dimensão: 96x66cm <b>Descr:</b>	UN	234,00	2,0430	478,06
97	097- Papel A3 75g/m², 297x420mm caixa com 5 resmas de 500 folhas cada. <b>Descr:</b>	CX	300,00	292,1670	87.650,10
98	098- Papel A4 (75g/m² 210mmx297mm)* Branco c/10 RESMAS (C/500 folhas) <b>Descr:</b>	CX	1.600,00	313,4130	501.460,80
99	099- Papel A-4 Amarelo (RM) 5 resma com 500 folhas. <b>Descr:</b>	CX	60,00	152,3330	9.139,98
100	100- Papel A-4 azul (RM) 5 resma com 500 folhas. <b>Descr:</b>	CX	60,00	154,9170	9.295,02
101	101- Papel A-4 Rosa (Rm) 5 resma com 500 folhas. <b>Descr:</b>	CX	60,00	154,9170	9.295,02
102	102- Papel A-4 Verde (FI) 5 resma com 500 folhas. <b>Descr:</b>	CX	60,00	158,5830	9.514,98
103	103- Papel auto adesivo (bloco adesivo) para recados cores diversas medindo aprox. 38x51mm bloco com 100 folhas <b>Descr:</b>	BL	80,00	2,3400	187,20
104	104- Papel camurça AMARELO, em folha, medindo aprox. 400x600mm <b>Descr:</b>	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
105	105- Papel camurça AZUL CLARO, em folha, medindo aprox. 400x600mm <b>Descr:</b>	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
106	106- Papel camurça LARANJA, em folha, medindo aprox. 400x600mm <b>Descr:</b>	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
107	107- Papel camurça MARROM, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
108	108- Papel camurça PRETO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
109	109- Papel camurça ROSA, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
110	110- Papel camurça VERDE, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
111	111- Papel camurça VERMELHO, em folha, medindo aprox. 400x600mm Descr:	UN	1.065,00	1,4000	1.491,00
112	112- Papel A3 Bic c/50 (FI) Descr:	UN	100,00	34,4670	3.446,70
113	113- Papel Cartão Branco folha 48cmx66cm 200 gramas Descr:	UN	1.910,00	1,8570	3.546,87
114	114- Papel Cartão Laranja folha 48cmx66cm 200 gramas Descr:	UN	1.910,00	1,7900	3.418,90
115	115- Papel Cartão Marron folha 48cmx66cm 200 gramas Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03
116	116- Papel Cartão Preto folha 48cmx66cm 200 gramas Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03
117	117- Papel Cartão Rosa folha 48cmx66cm 200 gramas Descr:	UN	1.910,00	1,7330	3.310,03



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
118	118- Papel Cartão Verde folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	1.910,00	1,7500	3.342,50
<b>Descr:</b>					
119	119- Papel Cartão Vermelho folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	1.910,00	1,7500	3.342,50
<b>Descr:</b>					
120	120- Papel Cartãozinho Branco folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
<b>Descr:</b>					
121	121- Papel Cartãozinho Laranja folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
<b>Descr:</b>					
122	122- Papel Cartãozinho Marron folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,0400	2.038,40
<b>Descr:</b>					
123	123- Papel Cartãozinho Preto folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
<b>Descr:</b>					
124	124- Papel Cartãozinho Rosa folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
<b>Descr:</b>					
125	125- Papel Cartãozinho Verde folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	1.960,00	1,2500	2.450,00
<b>Descr:</b>					
126	126- Papel celofane, AMARELO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
<b>Descr:</b>					
127	127- Papel celofane, AMARELO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
<b>Descr:</b>					
128	128- Papel celofane, AZUL CLARO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
<b>Descr:</b>					





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
129	129- Papel celofane, AZUL CLARO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
130	130- Papel celofane, AZUL ESCURO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
131	131- Papel celofane, AZUL ESCURO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,5170	6.893,32
132	132- Papel celofane, BRANCO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
133	133- Papel celofane, BRANCO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
134	134- Papel celofane, LARANJA em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
135	135- Papel celofane, LARANJA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
136	136- Papel celofane, MARROM em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
137	137- Papel celofane, MARROM em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
138	138- Papel celofane, ROSA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
139	139- Papel celofane, VERDE em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
140	140- Papel celofane, VERDE em rolo, medindo aprox. 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
141	141- Papel celofane, VERMELHO em folha, medindo aprox. 85x100cm Descr:	UN	1.960,00	1,3600	2.665,60
142	142- Papel celofane, VERMELHO em rolo, medindo aprox 480x2000mm Descr:	RL	1.960,00	3,2000	6.272,00
143	143- Papel Contact transparente 50x25M rolo Descr:	RL	40,00	96,6430	3.865,72
144	144- Papel Crepom Amarelo com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
145	145- Papel Crepom Azul Claro com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
146	146- Papel Crepom Azul Escuro com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
147	147- Papel Crepom Marron com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
148	148- Papel Crepom Preto com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
149	149- Papel Crepom Rosa com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25
150	150- Papel Crepom Roxo com medida 0,48 X 2,00 m Descr:	UN	855,00	1,5500	1.325,25



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
151	151- Papel Crepom Verde com medida 0,48 X 2,00 m	UN	855,00	1,5500	1.325,25
<b>Descr:</b>					
152	152- Papel Crepom Vermelho com medida 0,48 X 2,00 m	UN	855,00	1,5500	1.325,25
<b>Descr:</b>					
153	153- Papel espelho (dobradura) AZUL ESCURO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
154	154- Papel espelho (dobradura) BRANCO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
155	155- Papel espelho (dobradura) LARANJA folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
156	156- Papel espelho (dobradura) MARROM folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
157	157- Papel espelho (dobradura) PRETO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
158	158- Papel espelho (dobradura) VERMELHO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	625,00	0,4700	293,75
<b>Descr:</b>					
159	159- Papel Kraft Ouro papel madeira folha com 66x96 80g	UN	1.065,00	1,3930	1.483,55
<b>Descr:</b>					
160	160- Papel Laminado Azul 48x60 folha	UN	625,00	1,4800	925,00
<b>Descr:</b>					
161	161- Papel Laminado Dourado 48x60 folha	UN	625,00	1,4800	925,00
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
162	162- Papel Laminado Prata 48x60 folha	UN	625,00	1,4800	925,00
<b>Descr:</b>					
163	163- Papel Laminado Verde 48x60 folha	UN	625,00	1,4800	925,00
<b>Descr:</b>					
164	164- Papel Laminado Vermelho 48x60 folha	UN	625,00	1,4800	925,00
<b>Descr:</b>					
165	165- Papel madeira: gramatura 120g, medindo 66x96cm na cor parda	UN	1.065,00	2,2300	2.374,95
<b>Descr:</b>					
166	166- Papel Milimetrado técnico tamanho A4 pacote com 50 folhas 60gm2	PT	10,00	11,8330	118,33
<b>Descr:</b>					
167	167- Papel Opaline A4 210x297mm (Rm)	UN	700,00	290,9530	203.667,10
<b>Descr:</b>					
168	168- Papel seda, diversas cores, medindo aprox 480x700mm	UN	284,00	0,2900	82,36
<b>Descr:</b>					
169	169- Papel silhueta BRANCO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
170	170- Papel silhueta LARANJA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
171	171- Papel silhueta MARROM fl: medindo aprox. 50x66cm embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
172	172- Papel silhueta PRETO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
173	173- Papel silhueta ROSA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
174	174- Papel silhueta VERDE fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
175	175- Papel silhueta VERMELHA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	326,00	0,3500	114,10
<b>Descr:</b>					
176	176- Papel vergê A4 180gr - Areia - pacote com 50 Folhas 210x297mm	PT	130,00	23,4270	3.045,51
<b>Descr:</b>					
177	177- Papel vergê A4 180gr - Branco - pacote com 50 Folhas 210x297mm	PT	170,00	23,6330	4.017,61
<b>Descr:</b>					
178	178- Pasta aba elástico, em polipropileno, medindo aprox. 335x235mm	UN	500,00	3,3600	1.680,00
<b>Descr:</b>					
179	179- Pasta catálogo, ofício com 50 envelopes plásticos, medindo aprox. 245x335mm	UN	500,00	15,1600	7.580,00
<b>Descr:</b>					
180	180- Pasta com grampo mola, ofício medindo aproximadamente 242x356mm transparente em polipropileno	UN	600,00	14,4700	8.682,00
<b>Descr:</b>					
181	181- Pasta de cartão duplex com abas e elástico 350G/M2 medindo aproximadamente 250x350mm	UN	720,00	2,3000	1.656,00
<b>Descr:</b>					
182	182- Pasta de cartão duplex simples, com trilho medindo aproximadamente 240x320mm	UN	347,00	1,8400	638,48
<b>Descr:</b>					
183	183- Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 40mm	UN	387,00	18,4600	7.144,02
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
184	184- Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 60mm	UN	387,00	7,7630	3.004,28
<b>Descr:</b>					
185	185- Pasta Lombo de A a Z Largo, 80mmx345mm Ofício Cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado Mecanismo niquelado tipo exportação e compressor plásticos.	UN	400,00	20,1870	8.074,80
<b>Descr:</b>					
186	186- Pasta Polionda 33mmx24mmx35mm preta	UN	174,00	7,3330	1.275,94
<b>Descr:</b>					
187	187- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 4 5mm	UN	236,00	18,4600	4.356,56
<b>Descr:</b>					
188	188- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 8 5mm	UN	236,00	27,7800	6.556,08
<b>Descr:</b>					
189	189- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 4 5mm	UN	236,00	18,2300	4.302,28
<b>Descr:</b>					
190	190- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 8 5mm	UN	236,00	21,2600	5.017,36
<b>Descr:</b>					
191	191- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 4 5mm	UN	236,00	16,8500	3.976,60
<b>Descr:</b>					
192	192- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 8 5mm	UN	236,00	16,7400	3.950,64
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
193	193- Pen drive com 64GB Descr:	UN	60,00	91,0000	5.460,00
194	194- Percevejo Colorido cx 100 Descr:	CX	161,00	4,9730	800,65
195	195- Percevejo de lata, caixa com 100 unidades Descr:	CX	161,00	4,0600	653,66
196	196- Perfurador de papel 2 furos 70 folhas Descr:	UN	62,00	67,1700	4.164,54
197	197- Perfurador de papel com 2 furos com capacidade para 40 folhas Descr:	UN	62,00	75,5000	4.681,00
198	198- Pilha alcalina tamanho palito (AAA) 1,5 volts Descr:	UN	100,00	3,4000	340,00
199	199- Pilha alcalina tamanho pequeno (AA) 1,5 volts Descr:	UN	100,00	4,1800	418,00
200	200- Pincel chato nº 08: cabo de madeira, ponta tipo chato, material cerda nylon Descr:	UN	1.200,00	4,5000	5.400,00
201	201- Pincel nº0 tipo: pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola, alumínio Descr:	UN	875,00	3,2000	2.800,00
202	202- Pincel nº10 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	1.200,00	6,2000	7.440,00
203	203- Pincel nº16 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio Descr:	UN	1.200,00	7,5170	9.020,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
204	204- Pincel nº6 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	875,00	5,1330	4.491,38
<b>Descr:</b>					
205	205- Pincel nº8 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	875,00	4,3670	3.821,13
<b>Descr:</b>					
206	206- Placa Eva Amarelo (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	2.910,00	19,7630	57.510,33
<b>Descr:</b>					
207	207- Placa Eva Azul (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	2.910,00	19,4300	56.541,30
<b>Descr:</b>					
208	208- Placa Eva Branco (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	2.910,00	19,3930	56.433,63
<b>Descr:</b>					
209	209- Placa Eva c/ Glitter Amarela 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,5970	86.127,27
<b>Descr:</b>					
210	210- Placa Eva c/ Glitter Azul 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,7970	86.709,27
<b>Descr:</b>					
211	211- Placa Eva c/ Glitter Laranja 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,7670	86.621,97
<b>Descr:</b>					
212	212- Placa Eva c/ Glitter Lilás 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
<b>Descr:</b>					
213	213- Placa Eva c/ Glitter Marrom 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
<b>Descr:</b>					
214	214- Placa Eva c/ Glitter Prata 48x40 pct com 5 placas	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
<b>Descr:</b>					





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
215	215- Placa Eva c/ Glitter Rosa 48x40 pct com 5 placas Descr:	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
216	216- Placa Eva c/ Glitter Roxa 48x40 pct com 5 placas Descr:	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
217	217- Placa Eva c/ Glitter Verde 48x40 pct com 5 placas Descr:	PT	2.910,00	29,8770	86.942,07
218	218- Placa Eva c/ Glitter Vermelha 48x40 pct com 5 placas Descr:	PT	2.910,00	29,7830	86.668,53
219	219- Placa Eva Preto (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	PT	2.910,00	24,7830	72.118,53
220	220- Placa Eva Rosa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	PT	2.910,00	19,4130	56.491,83
221	221- Placa Eva Roxa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	PT	2.910,00	19,4200	56.512,20
222	222- Placa Eva Verde (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	PT	2.910,00	19,4870	56.707,17
223	223- Placa Eva Vermelha (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas Descr:	PT	2.910,00	19,4130	56.491,83
224	224- Prancheta em madeira com prendedor plástico/metal medindo aproximadamente 35x22cm Descr:	UN	30,00	4,6500	139,50
225	225- Suporte para fita adesiva de diversas cores, corpo de plástico e base de borracha, com rolete plástico para fita com 19mm de largura Descr:	UN	174,00	27,3800	4.764,12



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
226	226- Tesoura escolar, em aço inox com aprox. 10cm Descr:	UN	1.040,00	5,0600	5.262,40
227	227- Tinta guache, AMARELO, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
228	228- Tinta guache, AZUL, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
229	229- Tinta guache, BRANCO, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
230	230- Tinta guache, LARANJA, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
231	231- Tinta guache, MARROM, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
232	232- Tinta guache, PRETO, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
233	233- Tinta guache, ROSA, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
234	234- Tinta guache, VERDE, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65
235	235- Tinta guache, VERMELHO, em embalagem com 500ml Descr:	EB	1.165,00	12,6100	14.690,65



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qty	VI. Estimado	VI. Total
236	236- Tinta p/ tecido BEGE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,1930	10.844,05
<b>Descr:</b>					
237	237- Tinta p/ tecido BRANCA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
238	238- Tinta p/ tecido LARANJA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
239	239- Tinta p/ tecido MARROM não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
240	240- Tinta p/ tecido PRETO não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
241	241- Tinta p/ tecido ROSA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	20,5600	11.616,40
<b>Descr:</b>					
242	242- Tinta p/ tecido VERDE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	565,00	19,0400	10.757,60
<b>Descr:</b>					
243	243- TNT AZUL CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	RL	85,00	140,0000	11.900,00
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
244	244- TNT AZUL ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% poli propileno	RL	85,00	139,0000	11.815,00
<b>Descr:</b>					
245	245- TNT BEGE, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	85,00	144,6670	12.296,70
<b>Descr:</b>					
246	246- TNT BRANCO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	RL	85,00	143,3530	12.185,01
<b>Descr:</b>					
247	247- TNT LARANJA, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	85,00	148,1670	12.594,20
<b>Descr:</b>					
248	248- TNT MARROM, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	85,00	151,6670	12.891,70
<b>Descr:</b>					
249	249- TNT VERDE CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% poli propileno	RL	85,00	151,6670	12.891,70
<b>Descr:</b>					
250	250- TNT VERDE ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	85,00	149,6500	12.720,25
<b>Descr:</b>					
251	251- TNT VERMELHO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	RL	85,00	152,0600	12.925,10
<b>Descr:</b>					
252	252- Transparência, modelo A4 com tarja, pacote com 50 folhas	UN	85,00	105,3500	8.954,75
<b>Descr:</b>					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** SEMED

**Processo Adm:** 9043/2021

**Nº Edital:** 004/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 19/04/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
253	253- Umedecedor de dedos para facilitar o manuseio de papéis. Peso: 20g, medidas: 1,0x6,5x6,5cm composto de Ácido Graxo, Glicóis, Corante Alimentício e Essência Aromática	UN	112,00	6,0400	676,48
<b>Descr:</b>					
254	254- Caneta permanente PRETA: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm	UN	154,00	6,5600	1.010,24
<b>Descr:</b>					
255	255- Grampeador de mesa grande para até 80 folhas	UN	72,00	89,0000	6.408,00
<b>Descr:</b>					
256	256- Tesoura 16,5cm	UN	226,00	12,0370	2.720,36
<b>Descr:</b>					
				<b>Valor Global</b>	<b>3.526.530,05</b>



ONDE SE LÊ:

### Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

<b>Nome da Firma ou Razão Social:</b> _____	<b>Un. Gestora:</b> SEMED
<b>Data:</b> _____	<b>Processo Adm:</b> 9043/2021
<b>Endereço:</b> _____	<b>Nº Edital:</b> 04/2022
<b>CNPJ:</b> _____	<b>Data:</b> 14/02/2022
<b>Inscrição Estadual:</b> _____	<b>Horário:</b> 09:00
<b>Inscrição Municipal:</b> _____	
<b>Agência:</b> _____ <b>Banco:</b> _____ <b>C/C:</b> _____	

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
1	Alfinete de aço, cabeça esférica, para marcar mapas, caixa com 50 unidades	CX	_____	705,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
2	Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo (105x180mm)	UN	_____	204,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
3	Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo (80x120mm)	UN	_____	204,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
4	Apagador pra quadro magnético branco medindo aproximadamente 50x125mm e espessura de 25mm	UN	_____	445,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
5	Apontador de metal para lápis com 1 furo, sem depósito	UN	_____	1.100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
6	Apontador de plástico para lápis, com 1 furo sem depósito	UN	_____	1.100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
7	Arquivo morto em papelão, tamanho ofício medindo aproximadamente (350x245x135mm)	UN	_____	1.095,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
8	Arquivo morto em polionda tamanho ofício, diversas cores, tamanho ofício medindo aprox. 350x245x135	UN	_____	2.640,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
9	Barbante, algodão 8 fios, 100% algodão, rolo c/ 305M, cor branca	RL	_____	158,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
10	Bastão de cola quente FINA 7,5mmx30cm, cor: semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 75 unidades.	PT	_____	880,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
11	Bastão de cola quente GROSSA, 11,2mmx10cm cor Semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 30 unidades.	PT	_____	440,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
12	Borracha branca em formato retangular com capa plástica protetora, medindo aprox. 43x22x12mm	CX	_____	579,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
13	Caderno Cartografia Meia Pauta C/D (un)	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
14	Caderno Desenho Capa Dura	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
15	Caderno Desenho Espiral (un)	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
16	Caderno escolar, brochura, horizontal, pautado, com 96 folhas	UN	_____	1.050,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
17	Caderno universitário pautado com espiral com capa dura, 10 matérias com 200 folhas	UN	_____	3.847,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
18	Caderno universitário, pautado, com espiral, sem divisões com 96 folhas	UN	_____	855,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
19	Caixa Box Polionda Amarelo e Azul 25cmx13cmx35cm (Un)	UN	_____	1.100,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
20	Caneta esferográfica Cristal Azul 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	149,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
21	Caneta esferográfica Cristal Preta 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	149,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
22	Caneta esferográfica Cristal Vermelha 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	96,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
23	Caneta Hidrocor Azul 1.0	UN	_____	310,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
24	Caneta Hidrocor Neopen Azul (unid)	UN	_____	218,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
25	Caneta Hidrocor Neopen Vermelha (unid)	UN	_____	218,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
26	Caneta para retroprojeter, cores diversas, ponta média 2,0mm, es tojo com 6 unidades	UN	_____	44,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
27	Caneta permanente AZUL: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm	UN	_____	154,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
28	Cartolina lisa, cores diversas, medindo 550x730mm com 180G/M2	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
29	Cartolina, AMARELA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas.	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
30	Cartolina, lisa, cor AMARELO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M2	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
31	Cartolina, lisa, cor LARANJA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M5	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
32	Cartolina, lisa, cor MARROM, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M6	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
33	Cartolina, lisa, cor PRETO, medindo 500x700mm com aprox. 240 G/M7	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
34	Cartolina, lisa, cor ROSA, medindo 500x700mm com aprox. 240G /M8	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
35	Cartolina, lisa, cor VERDE, medindo 500x700mm com aprox. 240 G/M9	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
36	Cartolina, lisa, cor VERMELHA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M10	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
37	Cartolina, ROSA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
38	Cartolina, VERDE, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folha	UN	_____	1.740,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
39	Clip p/ papel aço galvanizado 8/0 cx com 100 unidades	UN	_____	1.120,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
40	Clips de metal para papel, nº0 29mm, caixa com 100 unidades	UN	_____	132,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
41	Clips de metal para papel, nº3/0 36mm, caixa com 50 unidades	UN	_____	222,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
42	Clips de metal para papel, nº6/0 47mm, caixa com 50 unidades	UN	_____	307,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
43	Cola branca 40 gr (unid)	UN	_____	450,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
44	Cola branca 500 gr (unid)	UN	_____	150,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
45	Cola colorida, CX com 6 UND: possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pintar sobre todos os tipos de papéis	UN	_____	930,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
46	Cola em bastão, para papel e papelão, com 40G	UN	_____	1.080,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
47	Cola líquida branca, frasco com 90g	UN	_____	364,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
48	Colchete para papel, nº 05 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
<b>Descr</b>						

Assinatura/Carimbo do Responsável





## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
49	Colchete para papel, nº 06 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
50	Colchete para papel, nº 07 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
51	Colchete para papel, nº 08 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
52	Colchete para papel, nº 09 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
53	Colchete para papel, nº 10 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
54	Colchete para papel, nº 12 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
55	Colchete para papel, nº 13 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
56	Colchete para papel, nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
57	Corretivo Fita 5mm x 10 mt (unid)	UN	_____	1.000,00	_____	_____
Descr	_____					
58	Corretivo líquido para escrita, em frasco com 18ml	UN	_____	1.000,00	_____	_____
Descr	_____					
59	Dicionário de Língua Portuguesa	UN	_____	1.099,00	_____	_____
Descr	_____					
60	Durex FINO 12x30: fita adesiva, material transparente tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30m	UN	_____	183,00	_____	_____
Descr	_____					
61	Elástico Colorido Latex nº18 - Pct c/ 100g	UN	_____	94,00	_____	_____
Descr	_____					
62	Envelope pra correspondência branco, liso, medindo aprox. 114x229mm, com aprox. 80G/M2 COM 100 UNIDADE	UN	_____	10,00	_____	_____
Descr	_____					
63	Envelope saco branco, medindo aprox. 229x324mm com aprox. 90G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
64	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 180x250mm com aprox. 80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
65	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 200x280mm com aprox. 80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
66	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 240x340mm com aprox. 80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
67	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 260x360mm com aprox. 80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
68	Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 270x370mm com aprox. 80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
69	Estilete largo, em lâmina aço, com medida aprox. de 18mm	UN	_____	30,00	_____	_____
Descr	_____					
70	Etiqueta adesiva tarjada de vermelho, em formato retangular, medindo aprox. 35x78mm, envelope com 3 unidades, em pacote com 15 unidades	UN	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
71	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 18x37mm, caixa com 420 etiquetas	UN	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
72	Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 23x37mm, caixa com 300 etiquetas	UN	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
73	Etiqueta de papel autoadesiva, medindo 50x100mm caixa com 36 etiquetas	UN	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
74	Extrator de grampo galvanizado	UN	_____	146,00	_____	_____
Descr	_____					
75	Fita adesiva crepe, em rolo de 50mmx50M	UN	_____	1.345,00	_____	_____
Descr	_____					
76	Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12mmx30M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
77	Fita adesiva de papel lisa ou crepada, cor: palha em rolo de 38mmx50M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
78	Fita adesiva transparente 48mmx100M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
79	Fita adesiva transparente, em rolo de 12mmx50M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
80	Fita adesiva transparente, em rolo de 19mmx50M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
81	Giz de cera estaca em cores diversas, caixa com 12 unidades	UN	_____	2.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
82	Giz de Cera GRANDE com cores diversas, c/12 unid	UN	_____	2.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
83	Grampeador de mesa, para grampos 26/6, com capacidade para 100 grampos	UN	_____	176,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
84	Grampeador de mesa, para grampos 9/8 - 14 e 23/8 - 15 com capacidade para grampear 100 folhas, com referência: RAPID 9	UN	_____	72,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
85	Grampo de metal trançado, nº2 para papel, caixa com 50 unidades	UN	_____	30,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
86	Grampo metálico galvanizado 26/6 com 5.000 unidades.	UN	_____	302,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
87	Grampo p/ grampeador 23/10 (cx) com 5.000 unidades.	UN	_____	260,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
88	Grampo p/ grampeador 23/13 (cx) com 5.000 unidades.	UN	_____	260,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
89	Kit com 4 und de caneta para quadro branco, cor: AZUL, PRETA E VERMELHA Traço consistente, facilmente recarregável Traço variante entre 2mm e 5mm Ponta cônica de escrita macia e durável alta performance em quadros brancos não suja a mão e apaga fácil melhor visibilidade.	UN	_____	630,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
90	Lápis grafite nº2 com 144 unidades	UN	_____	110,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
91	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 100 folhas	UN	_____	268,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
92	Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 200 folhas	UN	_____	268,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
93	Massa para modelar, cores diversas, embalagem com 500G	UN	_____	1.930,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
94	Palito p/ picolé cx c/ 10.000 unid	UN	_____	3,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
95	Papel (bloco) para lembrete, colorido medindo aproximadamente 70x100mm em embalagem com 1000 folhas	UN	_____	52,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
96	Papel 40KG: na cor branca gramatura 120g, dimensão: 96x66cm	UN	_____	234,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
97	Papel A-3 c/ 5 resma	UN	_____	300,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 04/2022

Data: 14/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
98	Papel A4 (75g/m <sup>2</sup> 210mmx297mm)* Branco c/10 RESMAS (C/50 0 folhas)	UN	_____	1.600,00	_____	_____
	Descr					
99	Papel A-4 Amarelo (RM) 5 resma com 500 folhas.	UN	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
100	Papel A-4 azul (RM) 5 resma com 500 folhas.	UN	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
101	Papel A-4 Rosa (Rm) 5 resma com 500 folhas.	UN	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
102	Papel A-4 Verde (FI) 5 resma com 500 folhas.	UN	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
103	Papel auto adesivo (bloco adesivo) para recados cores diversas medindo aprox. 38x51mm bloco com 100 folhas	UN	_____	80,00	_____	_____
	Descr					
104	Papel camurça AMARELO, em folha, medindo aprox. 400x600m m	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
105	Papel camurça AZUL CLARO, em folha, medindo aprox. 400x600 mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
106	Papel camurça LARANJA, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
107	Papel camurça MARROM, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
108	Papel camurça PRETO, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
109	Papel camurça ROSA, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
110	Papel camurça VERDE, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
111	Papel camurça VERMELHO, em folha, medindo aprox. 400x600m m	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
112	Papel Canson A 3 Bic c/50 (FI)	UN	_____	100,00	_____	_____
	Descr					
113	Papel Cartão Branco (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
114	Papel Cartão Laranja (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
115	Papel Cartão Marron (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
116	Papel Cartão Preto (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
117	Papel Cartão Rosa (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
118	Papel Cartão Verde (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
119	Papel Cartão Vermelho (FI)	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
120	Papel Cartãozinho Branco (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
121	Papel Cartãozinho Laranja (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
122	Papel Cartãozinho Marron (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
123	Papel Cartãozinho Preto (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
124	Papel Cartãozinho Rosa (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
125	Papel Cartãozinho verde (FI)	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
126	Papel celofane, AMARELO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
127	Papel celofane, AMARELO em rolo, medindo aprox. 480x2000m m	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
128	Papel celofane, AZUL CLARO em folha, medindo aprox. 85x100c m	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
129	Papel celofane, AZUL CLARO em rolo, medindo aprox. 480x2000 mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
130	Papel celofane, AZUL ESCURO em folha, medindo aprox. 85x100 cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
131	Papel celofane, AZUL ESCURO em rolo, medindo aprox. 480x20 00mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
132	Papel celofane, BRANCO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
133	Papel celofane, BRANCO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
134	Papel celofane, LARANJA em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
135	Papel celofane, LARANJA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
136	Papel celofane, MARROM em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
137	Papel celofane, MARROM em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
138	Papel celofane, ROSA em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
139	Papel celofane, VERDE em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
140	Papel celofane, VERDE em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
141	Papel celofane, VERMELHO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
142	Papel celofane, VERMELHO em rolo, medindo aprox 480x2000m m	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
143	Papel Contact 50x25M (RI)	UN	_____	40,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
144	Papel Crepom Amarelo (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
145	Papel Crepom Azul Claro (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
146	Papel Crepom Azul Escuro (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
147	Papel Crepom Marron (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
148	Papel Crepom Preto (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
149	Papel Crepom Rosa (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
150	Papel Crepom Roxo (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
151	Papel Crepom Verde (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
152	Papel Crepom Vermelho (FI)	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
153	Papel espelho (dobradura) AZUL ESCURO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
154	Papel espelho (dobradura) BRANCO folha medindo aprox. 48x66 cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
155	Papel espelho (dobradura) LARANJA folha medindo aprox. 48x66 cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
156	Papel espelho (dobradura) MARROM folha medindo aprox. 48x66 cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
157	Papel espelho (dobradura) PRETO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
158	Papel espelho (dobradura) VERMELHO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
159	Papel Kraft Ouro (papel madeira) (FI)	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
160	Papel Laminado Azul (FI)	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
161	Papel Laminado Dourado (FI)	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
162	Papel Laminado Prata (FI)	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
163	Papel Laminado Verde (FI)	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
164	Papel Laminado Vermelho (FI)	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
165	Papel madeira: gramatura 120g, medindo 66x96cm na cor parda	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
166	Papel Milimetrado c/ 50 (FI)	UN	_____	10,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
167	Papel Opaline A4 210x297mm (Rm)	UN	_____	700,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
168	Papel seda, diversas cores, medindo aprox 480x700mm	UN	_____	284,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
169	Papel silhueta BRANCO fi: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: _____	Un. Gestora: SEMED
Data: _____	Processo Adm: 9043/2021
Endereço: _____	Nº Edital 04/2022
CNPJ: _____	Data: 14/02/2022
Inscrição Estadual: _____	Horário: 09:00
Inscrição Municipal: _____	
Agência: _____ Banco: _____ C/C: _____	

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
170	Papel silhueta LARANJA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
171	Papel silhueta MARROM fl: medindo aprox. 50x66cm embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
172	Papel silhueta PRETO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, e embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
173	Papel silhueta ROSA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
174	Papel silhueta VERDE fl: medindo aproximadamente 50x66cm, e embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
175	Papel silhueta VERMELHA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
176	Papel vergê A4 180gr - Areia - C/ 50 Folhas	UN	_____	130,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
177	Papel vergê A4 180gr - Branco - C/ 50 Folhas	UN	_____	170,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
178	Pasta aba elástico, em polipropileno, medindo aprox. 335x235mm	UN	_____	500,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
179	Pasta catálogo, ofício com 50 envelopes plásticos, medindo aprox. 245x335mm	UN	_____	500,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
180	Pasta com grampo mola, ofício medindo aproximadamente 242x356mm transparente em polipropileno	UN	_____	600,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
181	Pasta de cartão duplex com abas e elástico 350G/M2 medindo aproximadamente 250x350mm	UN	_____	720,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
182	Pasta de cartão duplex simples, com trilho medindo aproximadamente 240x320mm	UN	_____	347,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
183	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 40mm	UN	_____	387,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
184	Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 60mm	UN	_____	387,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
185	Pasta Lombo Largo Ofício (unid)	UN	_____	400,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável





## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 04/2022

Data: 14/02/2022

Horário: 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
186	Pasta Polionda 33mmx24mmx35mm preta	UN	_____	174,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
187	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
188	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
189	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
190	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
191	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
192	Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
193	Pen drive com 64GB	UN	_____	60,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
194	Percevejo Colorido cx 100	UN	_____	161,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
195	Percevejo de lata, caixa com 100 unidades	UN	_____	161,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
196	Perfurador de papel 2 furos 70 folhas	UN	_____	62,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
197	Perfurador de papel com 2 furos com capacidade para 40 folhas	UN	_____	62,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
198	Pilha alcalina tamanho palito (AAA) 1,5 volts	UN	_____	100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
199	Pilha alcalina tamanho pequeno (AA) 1,5 volts	UN	_____	100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
200	Pincel chato nº 08: cabo de madeira, ponta tipo chato, material cerda nylon	UN	_____	1.200,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
201	Pincel nº0 tipo: pincel redondo, madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola, alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
Descr	_____					
202	Pincel nº10 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	1.200,00	_____	_____
Descr	_____					
203	Pincel nº16 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	1.200,00	_____	_____
Descr	_____					
204	Pincel nº6 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
Descr	_____					
205	Pincel nº8 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
Descr	_____					
206	Placa Eva Amarelo (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
207	Placa Eva Azul (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
208	Placa Eva Branco (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
209	Placa Eva c/ Glitter Amarela 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
210	Placa Eva c/ Glitter Azul 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
211	Placa Eva c/ Glitter Laranja 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
212	Placa Eva c/ Glitter Lilás 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
213	Placa Eva c/ Glitter Marrom 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
214	Placa Eva c/ Glitter Prata 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
215	Placa Eva c/ Glitter Rosa 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
216	Placa Eva c/ Glitter Roxa 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					
217	Placa Eva c/ Glitter Verde 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 04/2022

Data: 14/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
218	Placa Eva c/ Glitter Vermelha 48x40 pct com 5 placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
219	Placa Eva Preto (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
220	Placa Eva Rosa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
221	Placa Eva Roxa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
222	Placa Eva Verde (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
223	Placa Eva Vermelha (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	UN	_____	2.910,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
224	Prancheta em madeira com prendedor plástico/metálico medindo aproximadamente 35x22cm	UN	_____	30,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
225	Suporte para fita adesiva de diversas cores, corpo de plástico e base de borracha, com rolete plástico para fita com 19mm de largura	UN	_____	174,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
226	Tesoura escolar, em aço inox com aprox. 10cm	UN	_____	1.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
227	Tinta guache, AMARELO, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
228	Tinta guache, AZUL, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
229	Tinta guache, BRANCO, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
230	Tinta guache, LARANJA, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
231	Tinta guache, MARROM, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
232	Tinta guache, PRETO, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
233	Tinta guache, ROSA, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
234	Tinta guache, VERDE, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 04/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 14/02/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
235	Tinta guache, VERMELHO, em embalagem com 500ml	UN	_____	1.165,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
236	Tinta p/ tecido BEGE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
237	Tinta p/ tecido BRANCA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
238	Tinta p/ tecido LARANJA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
239	Tinta p/ tecido MARROM não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
240	Tinta p/ tecido PRETO não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
241	Tinta p/ tecido ROSA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
242	Tinta p/ tecido VERDE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
243	TNT AZUL CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% poli propileno	UN	_____	85,00	_____	_____
<b>Descr</b>						
244	TNT AZUL ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% poli propileno	UN	_____	85,00	_____	_____
<b>Descr</b>						

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 04/2022

Data: 14/02/2022

Horário: 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
245	TNT BEGE, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
246	TNT BRANCO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
247	TNT LARANJA, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
248	TNT MARROM, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
249	TNT VERDE CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
250	TNT VERDE ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno)	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
251	TNT VERMELHO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
252	Transparência, modelo A4 com tarja, pacote com 50 folhas	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
253	Umedecedor de dedos Acrimet Dedex	UN	_____	112,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Valor Total: \_\_\_\_\_

Por extenso: \_\_\_\_\_

**Prazo de entrega do objeto conforme o edital**

**Validade da Proposta 60 dias**

**Condições de pagamento conforme o edital**

**Qualificação do representante legal:**

\_\_\_\_\_  
Assinatura/Carimbo do Responsável



**LEIA-SE:**

**Anexo III - Planilha de Proposta de Preço**

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 004/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 19/04/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
1	001- Alfinete de aço, cabeça esférica, para marcar mapas, caixa com 50 unidades	CX	_____	705,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
2	002- Almofada para carimbo, entintada, cor azul, medindo (105x180mm)	UN	_____	204,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
3	003- Almofada para carimbo, entintada, várias cores, medindo no mínimo (80x120mm)	UN	_____	204,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
4	004- Apagador pra quadro magnético branco medindo aproximadamente 50x125mm e espessura de 25mm	UN	_____	445,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
5	005- Apontador de metal para lápis com 1 furo, sem depósito	UN	_____	1.100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
6	006- Apontador de plástico para lápis, com 1 furo sem depósito	UN	_____	1.100,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
7	007- Arquivo morto em papelão, tamanho ofício medindo aproximadamente (350x245x135mm)	UN	_____	1.095,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
8	008- Arquivo morto em polionda tamanho ofício, diversas cores, tamanho ofício medindo aprox. 350x245x135	UN	_____	2.640,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
9	009- Barbante, algodão 8 fios, 100% algodão, rolo c/ 305M, cor branca	RL	_____	158,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
10	010- Bastão de cola quente FINA 7,5mmx30cm, cor: semi-transparente - Pct de 1Kg c/ aproximadamente 75 unidades.	PT	_____	880,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
11	011- Bastão de cola quente GROSSA, 11,2mmx10cm cor Semi-transparente- Pct de 1Kg c/ aproximadamente 30 unidades.	PT	_____	440,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
12	012- Borracha branca em formato retangular com capa plástica protetora, medindo aprox. 43x22x12mm c/ 24 unidades.	CX	_____	579,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
13	013- Caderno Cartografia Meia Pauta Pequeno C/D (un) 1/4 possui capa e contra-capas flexíveis feitas em papel offset 120 g/m², 96 folhas pautadas em papel offset. Medidas: 20,2 x 0,8 x 15 cm	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
14	014- Caderno horizontal capa dura pequeno com brochura 1/4 CD 40 fls pautado. medida 20 cm x 14 cm	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
15	015- Caderno 1/4 desenho 60fls capa dura 1 Und. Medidas: 140 x 220mm	UN	_____	2.850,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

**Assinatura/Carimbo do Responsável**



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
16	016- Caderno escolar brochura horizontal c/ 96 folhas capa dura pautado 200mm x 275mm	UN	_____	1.050,00	_____	_____
Descr						
17	017- Caderno universitário pautado com espiral com capa dura, 10 matérias com 200 folhas 200mm x 275mm	UN	_____	3.847,00	_____	_____
Descr						
18	018- Caderno universitário, pautado, com espiral, sem divisões 1 matéria com 96 folhas 200mm x 275mm	UN	_____	855,00	_____	_____
Descr						
19	019- Caixa Box Polionda Amarelo e Azul 25cmx13cmx35cm (Un)	UN	_____	1.100,00	_____	_____
Descr						
20	020- Caneta esferográfica Cristal Azul 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	149,00	_____	_____
Descr						
21	021- Caneta esferográfica Cristal Preta 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	149,00	_____	_____
Descr						
22	022- Caneta esferográfica Cristal Vermelha 1.0mm - 50 unidades.	CX	_____	96,00	_____	_____
Descr						
23	023- Caneta Hidrográfica ponta fina porosa 1.0mm Azul	UN	_____	310,00	_____	_____
Descr						
24	024- Caneta Hidrocor Azul robusta ponta grossa 5.9mm totalment e lavável (unid)	UN	_____	218,00	_____	_____
Descr						
25	025- Caneta Hidrocor Vermelha robusta ponta grossa 5.9mm total mente lavável (unid)	UN	_____	218,00	_____	_____
Descr						
26	026- Caneta para retroprojctor, cores diversas, ponta média 2,0mm, estojo com 6 unidades	UN	_____	44,00	_____	_____
Descr						
27	027- Caneta permanente AZUL: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm	UN	_____	154,00	_____	_____
Descr						
28	028- Cartolina lisa, cores diversas, medindo 550x730mm com 180 G/M2	UN	_____	1.740,00	_____	_____
Descr						
29	029- Cartolina, AMARELA, medindo 500x660mm com aprox. 150 G/M2 pacote com 100 folhas.	UN	_____	1.740,00	_____	_____
Descr						
30	030- Cartolina, lisa, cor AMARELO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M2	UN	_____	1.740,00	_____	_____
Descr						
31	031- Cartolina, lisa, cor LARANJA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M5	UN	_____	1.740,00	_____	_____
Descr						

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
32	032- Cartolina, lisa, cor MARROM, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M6	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
33	033- Cartolina, lisa, cor PRETO, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M7	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
34	034- Cartolina, lisa, cor ROSA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M8	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
35	035- Cartolina, lisa, cor VERDE, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M9	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
36	036- Cartolina, lisa, cor VERMELHA, medindo 500x700mm com aprox. 240G/M10	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
37	037- Cartolina, ROSA, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folhas	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
38	038- Cartolina, VERDE, medindo 500x660mm com aprox. 150G/M2 pacote com 100 folha	UN	_____	1.740,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
39	039- Clip p/ papel aço galvanizado 8/0 Caixa com 100 unidades	CX	_____	1.120,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
40	040- Clips de metal para papel, nº0 29mm, caixa com 100 unidades	CX	_____	132,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
41	041- Clips de metal para papel, nº3/0 36mm, caixa com 50 unidades	CX	_____	222,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
42	042- Clips de metal para papel, nº6/0 47mm, caixa com 50 unidades	CX	_____	307,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
43	043- Cola branca 40 gr (unid)	UN	_____	450,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
44	044- Cola branca 500 gr (unid)	UN	_____	150,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
45	045- Colas Coloridas sortidas de 23 gramas cada uma, estojo possuindo 6 cores, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, pintar sobre todos os tipos de papéis.	UN	_____	930,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
46	046- Cola em bastão, para papel e papelão, com 40G	UN	_____	1.080,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
47	047- Cola líquida branca, frasco com 90g	FR	_____	364,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável





## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
48	048- Colchete para papel, nº 05 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
49	049- Colchete para papel, nº 06 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
50	050- Colchete para papel, nº 07 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
51	051- Colchete para papel, nº 08 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	CX	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
52	052- Colchete para papel, nº 09 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
53	053- Colchete para papel, nº 10 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
54	054- Colchete para papel, nº 12 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
55	055- Colchete para papel, nº 13 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
56	056- Colchete para papel, nº 15 de latão ou chapa de aço, cabeç a redonda, caixa com 72 unidades	UN	_____	227,00	_____	_____
Descr	_____					
57	057- Corretivo Fita 5mm x 10 mt (unid)	UN	_____	1.000,00	_____	_____
Descr	_____					
58	058- Corretivo líquido para escrita, em frasco com 18ml	FR	_____	1.000,00	_____	_____
Descr	_____					
59	059- Dicionário de Língua Portuguesa	UN	_____	1.099,00	_____	_____
Descr	_____					
60	060- Fita adesiva medindo 12mmx30m material transparente tipo mono face, largura 12mm, comprimento 30m	UN	_____	183,00	_____	_____
Descr	_____					
61	061- Elástico Colorido Latex nº18 - Pct c/ 100g	PT	_____	94,00	_____	_____
Descr	_____					
62	062- Envelope pra correspondência branco, liso, medindo aprox. 114x229mm, com aprox. 80G/M2 COM 100 UNIDADE	CX	_____	10,00	_____	_____
Descr	_____					
63	063- Envelope saco branco, medindo aprox. 229x324mm com apr ox. 90G/M2 com 100 unidades.	CX	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
64	064- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 180x250mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	CX	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
65	065- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 200x280mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	CX	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
66	066- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 240x340mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	CX	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
67	067- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 260x360mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	CX	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
68	068- Envelope saco kraft natural, medindo aprox. 270x370mm com aprox.80G/M2 com 100 unidades.	UN	_____	142,00	_____	_____
Descr	_____					
69	069- Estilete largo, em lâmina aço, com medida aprox. de 18mm	UN	_____	30,00	_____	_____
Descr	_____					
70	070- Etiqueta adesiva tarjada de vermelho, em formato retangular 112 medindo aprox. 35x78mm, envelope com 3 unidades, em pacote com 15 unidades	PT	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
71	071- Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 18x37mm, caixa com 420 etiquetas	CX	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
72	072- Etiqueta de papel auto-adesiva, branca, medindo 23x37mm, caixa com 300 etiquetas	UN	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
73	073- Etiqueta de papel autoadesiva, medindo 50x100mm caixa com 36 etiquetas	CX	_____	246,00	_____	_____
Descr	_____					
74	074- Extrator de grampo galvanizado	UN	_____	146,00	_____	_____
Descr	_____					
75	075- Fita adesiva crepe, em rolo de 50mmx50M	RL	_____	1.345,00	_____	_____
Descr	_____					
76	076- Fita adesiva de acetato de celulose, dupla face, medindo 12mmx30M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
77	077- Fita adesiva de papel lisa ou crepada, cor: palha em rolo de 38mmx50M	RL	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
78	078- Fita adesiva transparente 48mmx100M	UN	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					
79	079- Fita adesiva transparente, em rolo de 12mmx50M	RL	_____	1.613,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
80	080- Fita adesiva transparente, em rolo de 19mmx50M	RL	_____	1.613,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
81	081- Giz de cera estaca em cores diversas, caixa com 12 unidades	CX	_____	2.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
82	082- Giz de Cera GRANDE com cores diversas, c/12 unid	CX	_____	2.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
83	083- Grampeador de mesa, para grampos 26/6, com capacidade para 100 grampos	UN	_____	176,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
84	084- Grampeador de mesa, para grampos 9/8 - 14 e 23/8 - 15 com capacidade para grampear 100 folhas	UN	_____	72,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
85	085- Grampo de metal trançado, nº2 para papel, caixa com 50 unidades	CX	_____	30,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
86	086- Grampo metálico galvanizado 26/6 com 5.000 unidades.	CX	_____	302,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
87	087- Grampo p/ grampeador 23/10 (cx) com 5.000 unidades.	UN	_____	260,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
88	088- Grampo p/ grampeador 23/13 (cx) com 5.000 unidades.	UN	_____	260,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
89	089- Kit com 4 und de caneta para quadro branco, cor: AZUL, PRETA E VERMELHA Traço consistente, facilmente recarregável Traço variante entre 2mm e 5mm Ponta cônica de escrita macia e durável alta performance em quadros brancos não suja a mão e apaga fácil melhor visibilidade.	UN	_____	630,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
90	090- Lápis grafite nº2 com 144 unidades	CX	_____	110,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
91	091- Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 100 folhas	UN	_____	268,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
92	092- Livro ATA pautado, medindo aprox. 210x300mm com 200 folhas	UN	_____	268,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
93	093- Massa para modelar, cores diversas, embalagem com 500G	UN	_____	1.930,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
94	094- Palito p/ picolé cx c/ 10.000 unid	UN	_____	3,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
95	095- Papel (bloco) para lembrete, colorido medindo aproximadamente 70x100mm em embalagem com 1000 folhas	UN	_____	52,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
96	096- Papel 40KG: na cor branca gramatura 120g, dimensão: 96x66cm	UN	_____	234,00	_____	_____
	Descr					
97	097- Papel A3 75g/m <sup>2</sup> , 297x420mm caixa com 5 resmas de 500 folhas cada.	CX	_____	300,00	_____	_____
	Descr					
98	098- Papel A4 (75g/m <sup>2</sup> 210mmx297mm)* Branco c/10 RESMAS (C/500 folhas)	CX	_____	1.600,00	_____	_____
	Descr					
99	099- Papel A-4 Amarelo (RM) 5 resma com 500 folhas.	CX	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
100	100- Papel A-4 azul (RM) 5 resma com 500 folhas.	CX	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
101	101- Papel A-4 Rosa (Rm) 5 resma com 500 folhas.	CX	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
102	102- Papel A-4 Verde (FI) 5 resma com 500 folhas.	CX	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
103	103- Papel auto adesivo (bloco adesivo) para recados cores diversas medindo aprox. 38x51mm bloco com 100 folhas	BL	_____	80,00	_____	_____
	Descr					
104	104- Papel camurça AMARELO, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
105	105- Papel camurça AZUL CLARO, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
106	106- Papel camurça LARANJA, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
107	107- Papel camurça MARROM, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
108	108- Papel camurça PRETO, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
109	109- Papel camurça ROSA, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
110	110- Papel camurça VERDE, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					
111	111- Papel camurça VERMELHO, em folha, medindo aprox. 400x600mm	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	Descr					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
112	112- Papel A3 Bic c/50 (FI)	UN	_____	100,00	_____	_____
	Descr					
113	113- Papel Cartão Branco folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
114	114- Papel Cartão Laranja folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
115	115- Papel Cartão Marron folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
116	116- Papel Cartão Preto folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
117	117- Papel Cartão Rosa folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
118	118- Papel Cartão Verde folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
119	119- Papel Cartão Vermelho folha 48cmx66cm 200 gramas	UN	_____	1.910,00	_____	_____
	Descr					
120	120- Papel Cartãozinho Branco folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
121	121- Papel Cartãozinho Laranja folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
122	122- Papel Cartãozinho Marron folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
123	123- Papel Cartãozinho Preto folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
124	124- Papel Cartãozinho Rosa folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
125	125- Papel Cartãozinho Verde folha 48cmx66cm 180 gramas	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
126	126- Papel celofane, AMARELO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
127	127- Papel celofane, AMARELO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
128	128- Papel celofane, AZUL CLARO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					
129	129- Papel celofane, AZUL CLARO em rolo, medindo aprox. 480x2000mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
	Descr					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
130	130- Papel celofane, AZUL ESCURO em folha, medindo aprox. 8 5x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
131	131- Papel celofane, AZUL ESCURO em rolo, medindo aprox. 48 0x2000mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
132	132- Papel celofane, BRANCO em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
133	133- Papel celofane, BRANCO em rolo, medindo aprox. 480x200 0mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
134	134- Papel celofane, LARANJA em folha, medindo aprox. 85x100 cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
135	135- Papel celofane, LARANJA em rolo, medindo aprox. 480x200 0mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
136	136- Papel celofane, MARROM em folha, medindo aprox. 85x100 cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
137	137- Papel celofane, MARROM em rolo, medindo aprox. 480x200 0mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
138	138- Papel celofane, ROSA em rolo, medindo aprox. 480x2000m m	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
139	139- Papel celofane, VERDE em folha, medindo aprox. 85x100cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
140	140- Papel celofane, VERDE em rolo, medindo aprox. 480x2000 mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
141	141- Papel celofane, VERMELHO em folha, medindo aprox. 85x1 00cm	UN	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
142	142- Papel celofane, VERMELHO em rolo, medindo aprox 480x20 00mm	RL	_____	1.960,00	_____	_____
Descr	_____					
143	143- Papel Contact transparente 50x25M rolo	RL	_____	40,00	_____	_____
Descr	_____					
144	144- Papel Crepom Amarelo com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
Descr	_____					
145	145- Papel Crepom Azul Claro com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
146	146- Papel Crepom Azul Escuro com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
147	147- Papel Crepom Marron com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
148	148- Papel Crepom Preto com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
149	149- Papel Crepom Rosa com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
150	150- Papel Crepom Roxo com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
151	151- Papel Crepom Verde com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
152	152- Papel Crepom Vermelho com medida 0,48 X 2,00 m	UN	_____	855,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
153	153- Papel espelho (dobradura) AZUL ESCURO folha medindo a prox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
154	154- Papel espelho (dobradura) BRANCO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
155	155- Papel espelho (dobradura) LARANJA folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
156	156- Papel espelho (dobradura) MARROM folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
157	157- Papel espelho (dobradura) PRETO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
158	158- Papel espelho (dobradura) VERMELHO folha medindo aprox. 48x66cm	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
159	159- Papel Kraft Ouro papel madeira folha com 66x96 80g	UN	_____	1.065,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
160	160- Papel Laminado Azul 48x60 folha	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
161	161- Papel Laminado Dourado 48x60 folha	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
162	162- Papel Laminado Prata 48x60 folha	UN	_____	625,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
163	163- Papel Laminado Verde 48x60 folha	UN	_____	625,00	_____	_____
Descr	_____					
164	164- Papel Laminado Vermelho 48x60 folha	UN	_____	625,00	_____	_____
Descr	_____					
165	165- Papel madeira: gramatura 120g, medindo 66x96cm na cor p arda	UN	_____	1.065,00	_____	_____
Descr	_____					
166	166- Papel Milimetrado técnico tamanho A4 pacote com 50 folhas 60gm2	PT	_____	10,00	_____	_____
Descr	_____					
167	167- Papel Opaline A4 210x297mm (Rm)	UN	_____	700,00	_____	_____
Descr	_____					
168	168- Papel seda, diversas cores, medindo aprox 480x700mm	UN	_____	284,00	_____	_____
Descr	_____					
169	169- Papel silhueta BRANCO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
170	170- Papel silhueta LARANJA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
171	171- Papel silhueta MARROM fl: medindo aprox. 50x66cm embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
172	172- Papel silhueta PRETO fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
173	173- Papel silhueta ROSA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
174	174- Papel silhueta VERDE fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
175	175- Papel silhueta VERMELHA fl: medindo aproximadamente 50x66cm, embalado individualmente	UN	_____	326,00	_____	_____
Descr	_____					
176	176- Papel vergê A4 180gr - Areia - pacote com 50 Folhas 210x297mm	PT	_____	130,00	_____	_____
Descr	_____					
177	177- Papel vergê A4 180gr - Branco - pacote com 50 Folhas 210x297mm	PT	_____	170,00	_____	_____
Descr	_____					
178	178- Pasta aba elástico, em polipropileno, medindo aprox. 335x235mm	UN	_____	500,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável





## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 004/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 19/04/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
179	179- Pasta catálogo, ofício com 50 envelopes plásticos, medindo aprox. 245x335mm	UN	_____	500,00	_____	_____
Descr						
180	180- Pasta com grampo mola, ofício medindo aproximadamente 242x356mm transparente em polipropileno	UN	_____	600,00	_____	_____
Descr						
181	181- Pasta de cartão duplex com abas e elástico 350G/M2 medindo aproximadamente 250x350mm	UN	_____	720,00	_____	_____
Descr						
182	182- Pasta de cartão duplex simples, com trilho medindo aproximadamente 240x320mm	UN	_____	347,00	_____	_____
Descr						
183	183- Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 40mm	UN	_____	387,00	_____	_____
Descr						
184	184- Pasta de plástico polionda, com abas e elástico medindo aproximadamente 380x275 com lombada de 60mm	UN	_____	387,00	_____	_____
Descr						
185	185- Pasta Lombo de A a Z Largo, 80mmx345mm Ofício Cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado Mecanismo niquelado tipo exportação e compressor plástico.	UN	_____	400,00	_____	_____
Descr						
186	186- Pasta Polionda 33mmx24mmx35mm preta	UN	_____	174,00	_____	_____
Descr						
187	187- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste e com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
Descr						
188	188- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste e com pressão, medindo aproximadamente 275x190mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
Descr						
189	189- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste e com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
Descr						
190	190- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste e com pressão, medindo aproximadamente 320x260mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
Descr						
191	191- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de haste e com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 45mm	UN	_____	236,00	_____	_____
Descr						

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
192	192- Pasta registradora (AZ), em papelão com prendedor de hast e com pressão, medindo aproximadamente 350x280mm lombada com 85mm	UN	_____	236,00	_____	_____
	Descr					
193	193- Pen drive com 64GB	UN	_____	60,00	_____	_____
	Descr					
194	194- Percevejo Colorido cx 100	CX	_____	161,00	_____	_____
	Descr					
195	195- Percevejo de lata, caixa com 100 unidades	CX	_____	161,00	_____	_____
	Descr					
196	196- Perfurador de papel 2 furos 70 folhas	UN	_____	62,00	_____	_____
	Descr					
197	197- Perfurador de papel com 2 furos com capacidade para 40 fol has	UN	_____	62,00	_____	_____
	Descr					
198	198- Pilha alcalina tamanho palito (AAA) 1,5 volts	UN	_____	100,00	_____	_____
	Descr					
199	199- Pilha alcalina tamanho pequeno (AA) 1,5 volts	UN	_____	100,00	_____	_____
	Descr					
200	200- Pincel chato nº 08: cabo de madeira, ponta tipo chato, mater ial cerda nylon	UN	_____	1.200,00	_____	_____
	Descr					
201	201- Pincel nº0 tipo: pincel redondo, madeira, formato redondo, c abo longo, cerda natural, virola, alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
	Descr					
202	202- Pincel nº10 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cab o longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	1.200,00	_____	_____
	Descr					
203	203- Pincel nº16 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cab o longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	1.200,00	_____	_____
	Descr					
204	204- Pincel nº6 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
	Descr					
205	205- Pincel nº8 tipo: redondo, de madeira, formato redondo, cabo longo, cerda natural, virola alumínio	UN	_____	875,00	_____	_____
	Descr					
206	206- Placa Eva Amarelo (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Co m 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
207	207- Placa Eva Azul (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital: 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
208	208- Placa Eva Branco (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
209	209- Placa Eva c/ Glitter Amarela 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
210	210- Placa Eva c/ Glitter Azul 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
211	211- Placa Eva c/ Glitter Laranja 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
212	212- Placa Eva c/ Glitter Lilás 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
213	213- Placa Eva c/ Glitter Marrom 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
214	214- Placa Eva c/ Glitter Prata 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
215	215- Placa Eva c/ Glitter Rosa 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
216	216- Placa Eva c/ Glitter Roxa 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
217	217- Placa Eva c/ Glitter Verde 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
218	218- Placa Eva c/ Glitter Vermelha 48x40 pct com 5 placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
219	219- Placa Eva Preto (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
220	220- Placa Eva Rosa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
221	221- Placa Eva Roxa (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
222	222- Placa Eva Verde (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
223	223- Placa Eva Vermelha (unid) 60cm X 40cm X 5mm - Pacote Com 5 Placas	PT	_____	2.910,00	_____	_____
	Descr					
224	224- Prancheta em madeira com prendedor plástico/metal medindo aproximadamente 35x22cm	UN	_____	30,00	_____	_____
	Descr					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_

Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_

Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 9043/2021

Nº Edital 004/2022

Data: 19/04/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
225	225- Suporte para fita adesiva de diversas cores, corpo de plástico o e base de borracha, com rolete plástico para fita com 19mm de largura	UN	_____	174,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
226	226- Tesoura escolar, em aço inox com aprox. 10cm	UN	_____	1.040,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
227	227- Tinta guache, AMARELO, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
228	228- Tinta guache, AZUL, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
229	229- Tinta guache, BRANCO, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
230	230- Tinta guache, LARANJA, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
231	231- Tinta guache, MARROM, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
232	232- Tinta guache, PRETO, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
233	233- Tinta guache, ROSA, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
234	234- Tinta guache, VERDE, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
235	235- Tinta guache, VERMELHO, em embalagem com 500ml	EB	_____	1.165,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
236	236- Tinta p/ tecido BEGE não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
237	237- Tinta p/ tecido BRANCA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
238	238- Tinta p/ tecido LARANJA não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
239	239- Tinta p/ tecido MARROM não tóxica, pronta para uso, solúvel em água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

Assinatura/Carimbo do Responsável



## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: \_\_\_\_\_ Un. Gestora: SEMED  
Data: \_\_\_\_\_ Processo Adm: 9043/2021  
Endereço: \_\_\_\_\_ Nº Edital: 004/2022  
CNPJ: \_\_\_\_\_ Data: 19/04/2022  
Inscrição Estadual: \_\_\_\_\_ Horário: 09:00  
Inscrição Municipal: \_\_\_\_\_  
Agência: \_\_\_\_\_ Banco: \_\_\_\_\_ C/C: \_\_\_\_\_

Objeto: Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
240	240- Tinta p/ tecido PRETO não tóxica, pronta para uso, solúvel e m água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
Descr	_____					
241	241- Tinta p/ tecido ROSA não tóxica, pronta para uso, solúvel e m água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
Descr	_____					
242	242- Tinta p/ tecido VERDE não tóxica, pronta para uso, solúvel e m água, indicada para tecidos sem goma, composição: resina de emulsão acrílica, água, pigmentos solventes, aditivos e conservantes. 250ml	UN	_____	565,00	_____	_____
Descr	_____					
243	243- TNT AZUL CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
244	244- TNT AZUL ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
245	245- TNT BEGE, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
246	246- TNT BRANCO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
247	247- TNT LARANJA, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
248	248- TNT MARROM, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
249	249- TNT VERDE CLARO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					
250	250- TNT VERDE ESCURO, RL c/ 50M (rolo de 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento. Gramatura 40, composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
Descr	_____					

Assinatura/Carimbo do Responsável

## Anexo III - Planilha de Proposta de Preço

Nome da Firma ou Razão Social: _____	Un. Gestora: SEMED
Data: _____	Processo Adm: 9043/2021
Endereço: _____	Nº Edital: 004/2022
CNPJ: _____	Data: 19/04/2022
Inscrição Estadual: _____	Horário: 09:00
Inscrição Municipal: _____	
Agência: _____ Banco: _____ C/C: _____	

**Objeto:** Aquisição de material de papelaria par abastecimento das 42 Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor Total
251	251- TNT VERMELHO rolo c/ 50M rolo de 1,40M de largura x 50 M de comprimento. Gramatura 40, Composição: 100% polipropileno	RL	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
252	252- Transparência, modelo A4 com tarja, pacote com 50 folhas	UN	_____	85,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
253	253- Umedecedor de dedos para facilitar o manuseio de papéis. Peso: 20g, medidas: 1,0x6,5x6,5cm composto de Ácido Graxo, Glicóis, Corante Alimentício e Essência Aromática	UN	_____	112,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
254	254- Caneta permanente PRETA: ponta de poliéster 2.0mm; tinta à base de álcool, espessura de escrita 0.5mm	UN	_____	154,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
255	255- Grampeador de mesa grande para até 80 folhas	UN	_____	72,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					
256	256- Tesoura 16,5cm	UN	_____	226,00	_____	_____
	<b>Descr</b>					

**Valor Total:** \_\_\_\_\_

**Por extenso:** \_\_\_\_\_

**Prazo de entrega do objeto conforme o edital**

**Validade da Proposta 60 dias**

**Condições de pagamento conforme o edital**

**Qualificação do representante legal:**

**Assinatura/Carimbo do Responsável**

São Pedro da Aldeia, 30 de março de 2022.

\_\_\_\_\_  
Daniella Pereira dos Santos da Cruz  
Pregoeira